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Co wolno wojewodzie ... 
z wojewodą przemyskim, senatorem 

JANEM MUSIAŁEM 
- Co wolno wojewodzie ... - niech tek jako istotną dygresję i powr6ćmy do w sprawach gospodarczych, jeżeli wy

pierwszy człon znanego przysłowia po- postawionego na wstępie podstawowego stępuje sprzeczność z jakimś ogólno

służy nam za aswnpt do przybłiżenia pytania... krajowym przedsięwzięciem czy pomy

miejsca i roU urzęd)l wojewody... - Oprócz trzech, v.:ymienionych słem na przedsięwzięcia - to wynika 

- Różni się on od poprzedniego. przeze mnie funkcji, wojewoda - po najczęściej ze specyfiki danego regionu. 

Nieco skrpmniejsze są dziś funkcje i ob- czwarte - jest organem wyższego stop

szary działania wojewody. Związane to nia, czyli drugą instancją w stosunku do - Na przykład strukturalne ujednoU-

jest z przeprowadzoną reformą admini- kierowników rejonów administracji cenie problemów rolnic.twa nie jest chyba 

stracyjną, przede wszystkim z poja",ie- rządowej, a także w stosunku do rad możUwe? 

niem się autentycznego systemu samo- i zarządów gmin w zakresie tzw. zadań - Rzeczywiście, przykład rolnictwa 

rządowego. zleconych. Po piąte wreszcie, wojewoda dokładnie ilustruje zróżnicowanie in-
I 

jest reprezentantem skarbu państwa, co teresów lokalnych i centralnych. Spek-

- Może zatem wyliczy pan owe funk- w tej ch",ilinależy traktować doslo~- takularn)m efektem owego zróżnico-

cje, nie, wszelkie bowiem dotacje dla gmin wania była pamiętna blokada dróg 

przez rolników. Powiedzmy przy okazji - Generalnie wymienić można sześć idą przez ów urząd. 

takich funkcji. Po pierwsze - nie- w)'fażnie: żądania rolników są słuszne. 
- Wojewoda jest więc, jak dawniej, Szukanie jakiegoś generalnego rozwią-zmiennie - wojewoda jest przed stawi-

cielem rządu na terenie województwa; "dobrym wujkiem" dła gmin. zania w skali kraju, też jest słuszne 

po drugie - w konsekwencji - jest - Dla jednych dobrym, dla drugich z punktu widzenia ministerstwa rolnict

organem administracjI rządowej; po złym, bo odma ",iając)m niekiedy dota- wa, ale to rozwiązanie już nie musi być 

trzecie - sprawuje nadzór nad działal- cji". słuszne z punktu widzenia wojewody, 
nością organow samorządowych". a to dlatego, że rozwiązanie dobre dla 

- Jak ocenia pan ,,kondycję" fman- Poznańskiego, w Przemyskiem może 
- Zaraz, zaraz, to ostatnie stwier- sową gmin w naszym województwie? się nie sprawdzić. Rozmawiałem na ten 

dzenie wzbudza moją nieufnoŚĆ. Czyżby - Generalnie rzecz biorąc, gminy są temat z Janem Karusiem, szefem "Soli

samodŻielność i niezależność organów słabe. Ciążą im rozpoczęte onegdaj damości" rolników, i obaj doszliśmy 
-~orządowych była ograniczona przez inwestycje, ciąży skala społecznych do wniosku, że w sporze pomiędzy 
urząd wojewody? oczekiwań. Z czasem jednak, mam na- związkami rolników a rządem my jes-

- Funkcja ta figuruje w usta",ie dzieję, to się wyrówna. 

kompetencyjnej jako przejściowa do- I to wyrówna z l)1oją pomocą· 
teśmy tylko pionkami w grze i że nam 

obu rozwiązanie w postaci cen gwaran

towanych daje pożytek tylko na jeden póty, dopóki samorządy się nie umoc

nią. Choć z drugiej strony, ta nadrzęd

ność państwa nad gminą, a tym samym 

nadrzędność urzędnika państwowego 

- Przykładowo, na jakie fonny po-

mocy mogą Uczyć gminy? 

- Na przykład odstępuję gminom 

sezon. A z punktu widzenia naszego 

województwa najracjonalniejsze było

nad urzędnikiem gminnym, nadrzęd- przedsiębiorstwa, dla których jestem 

ność -podkreślmy wyrażnie - pole- organem założycielskim. Przedsiębiors

gająca na tYI)1, że ma on pilnować twa te będą przez gminy zarządzane 

by, na przakład, uzyskanie przeze mnie 

zgody na eksport nadwyżek rolnych na 

Wschód. 

przestrzegania prawa przez urzędni- i powinny lokalnym społecznościom 

ków gminnych, zostanie chyba zacho- przynosić pożytki. 
- Pod koniec ubiegłego roku, pisał 

pan na lamach "Spojrzeń Przemyskich", 

że Przemyśł i region to miejsce olb
- Pozostaje tedy ostatnia, szósta 

wana w przyszłości. 

- W stosunku do przedstawicieli obe-

cnej administracji rządowej używa się 

rzymich, ale zupelnie nie wykorzysta
funkcja ... 

nycb szans. Jak by pan to skomentowal 
- Jestem - jak to się w urzędniczej 

dzisiaj, już z pozycji wojewody. 
niekiedy terminu "policja administracyj- nowomo",ie określa - terenowym or-

- Podtrz)muję to, co wówczas napi-
na". Czy słusznie? ganem obrony cywilnej, czyli szefem 

sałem, choć wiedząc teraz jak to wszyst
- Policyjne skojarzenia są o tyle obrony cywilnej w województ",ie. I to 

ko jest uwiązane w niemożnościach 

realizacyjnych, już w sposób bardziej 
zasadne, że chodzi tu po prostu o pil- wszystko. 

nowanie przestrzegania prawa. Urzęd

nicy państwowi mają 'la zadanie dbać 

o to, by uchwały rad gminnych i za

rządzenia gminne były zgodne z aktami 

prawnymi wyższego rzędU!. 

- Potraktujmy ów samorządowy wą-

stonowany do tych możliwości bym 
- Wojewoda jest przedstawicielem 

podchodził. Te możliwości potencjalne premiera w tzw. terenie. Czy zdarzył się 
już przypadek sprzeczności pOmiędzy, nadal są wielkie. Nasz region jest stosu

nkowo mało zanieczyszczony oraz cienajog6lniej .mówiąc, interesem państwa 
kawy krajobrazowo, a więc jest to jako całości, a interesem lokalnym? 

- Jeżeli różnią się one na przykład ciąg dalszy na str. 3 

Okiem 
p. osła 

-dyrektora 
S T A N I S Ł A W D U D A, rocznik 1945, dyrektor Zakładów Rol

no-Przemysłowych "Igloopol- Fermstal"" w Dynowie, 18 czerwca 1989 r. 
wybrany poslem na Sejm X kadencji, pytany przed rokiem ("Życie" z 13 

września 89 r.) o wrażenia parlamentarzysty odparł szczerze, że przeżył szok. 
Zasiadł bowiem w ławie poselskiej nie Sejmu uładzonego, określanego ongiś 
mianem bezwolnej maszynki do glosowania, posługującego się układnymi 

sformułowaniami. W gmachu prz)' Wiejskiej zetknął się bezpośrednio z wielką, 
bezwzględną polityką, która nie przebiera w słowach. Dziś szok już minął, choć 
w Sejmie dzieje się dużo i zazwyczaj burzliwie, a końcówka kadencji (skróconej 

prawdopodobnie do dwóch lat) zapowiada się nader interesująco, zwłaszcza 

dla naszego życia politycznego. Ma zatem poseł propozycję, by dzielić się na 
• gorąco swymi spostrzezeniami z czytelnikami "Życia", poczynając już od 

wrześniowych debat. Podczas parlamentarnych. wakacji, w sierpniu br., 

Sta~islaw Duda był przde wszystkim d)Tektorem ("wyleczyłem się z wiełkiej 

polityki, pewniej czuję się w życiu gospodarczym "j. 

Oczkiem w głowie dyrektora Dudy jest rolnictwo. Marzy mu się produkcja 

zdrov,rej żywności w dolinie Sanu ("przecież mamy ku temu warunki natural

ne"). ocz)wiście estetycznie opak owanej i rozreklamowanej (" 10 b y/aby nasza 

oferta dla Europy zachodnie)"). W ogóle rolnictwo jako takie po",inno ulec 

zmianie. Nie w tym jednak rzecr, że jest ono rozdrobnione, bo np. Włosi mają 

ten wskażnik o 10 % wyższy od nas, lecz w tym, żeby było należycie 

usprzętowione ("produkcja przemysłowa na rzecz rolnictwa powinna wzrosnąć 

5-krotnie"). by wyeliminować marnotrawstwo ("konieczne są przechowywalnie 

- temat dla nas nie nowy. wspólnie z rzeszowską przemysłówką moglib vśmy ją 

podjąć ") i wresz<;ie by rolnik miał świadomość tego, że państwo nad nim czuwa 

("na Zachodzie istnieje interwencjonizm państwowy! - tam. dzięki polityce 

osłonowej. można na jakiś czas ograniczyć bądź nawet zrezygnować z produkcji 

tego czy owego"). 

"Fermstal" przeszedł metamorfozę. W ciągu niedługiego czasu z producenta 

konstrukcji stalowych przeksztalcił się w fabrykanta maszyn rolniczych. 

Ustawił się na produkcję rynkową, wprowadził 16 nowych uruchomień, 

a nawet przetarł sobie drogę na eksport do Austrii, zamierza także utworzyć 

serwis gwarancyjny osprzętu włoskiego mikrociągnika "Gephard". Zmieniła 
się mentalność lwiej części załogi. Dewizą firmy jest mały zysk, ale za to wysoka, 

jakościowo bogata i różnorodna oferta. I o dziwo, ludzie przekonują się, że to 
się opłaca! Restrukturyzacja zakładu przemysłowego wymaga nakładów rzędu 

I miliarda zł ( . .musimy mieć lahoratorium na odpowiednim poziomie. bo jakość 

spoin 10 wymóg podstawowy produkcji eksportowe)"). 
Nie jest tajemnicą, że postrzeganie ś",iata przez fermstalowców zmienił 

mariaż z "Igloopolem". Ta spółka akcyjna wyrobiła sobie markę na świecie. 
Dość powiedzieć, że wpłynęły już 3 listy intencyjne, opiewające na kwotę 

100-120 mln dolarów ("dla porównania - w ciągu roku rząd Mazowieckiego 
otrzymał 300 mln dolarów" j. ale spra wa ciągle w zawieszeniu z powodu braku 

podpisu ministra rolnictwa (.,proj Janicki nie zdążyl. a następcy nie ma") pod 

nową formułą tej spółki. 
"lgloopol-Fermstal" wziął dwa lata temu pod swoje skrzydła 8 podupadają

cych zakładów roln)'ch. Że nie było tam cieka",ie świadczy chociażby zmiana 
dziesięciu dyrektorów. Dziś sytuacja jakby się ustatkowała. Efekty gospodar
cze też się poprawiły - wzrosła wydajność mleka oraz plony. Ludzie zacZ)l1ają 

myśleć innymi kategoriami, choć długoletnie przyzwyczajenia (" 10 nie moje. to 
państwowe") dają o sobie jeszcze znać, choćby IN traktowaniu PGR-owskich 
mieszkań. Sen z powiek spędza problem emerytów i rencistów - byłych 

pracowników rolnych - którym Oddział ZUS w Przeworsku od początku 

roku nie zdążył zwaloryzować świadczeń i sprawa prawdopodobnie znajduje 

się w sądzie ... 
Parę miesięcy temu "Igloopol-Fermstal" uruchomił własną ubojnię i masar-, 

nię. Jego wyroby są tańsze od geesowskich, dlatego cieszą się dużym wzięciem. 
By zaspokoić popyt, we wrześniu wprowadza się produkcję na dwie zmiany. 

- Na rynku, ma się pojawić także prywatna konkurencja. Cieszę się z tego. bo 
dzięki temu na pewno nie spadnie troska o jako.fć wyrobów - powiada d}Tektor, 

z urodzenia i zamiłowania rolnik. 

- Polska powinna być krajem rolno-przemyslowym. Inwestując mądrze i na 

odpowiednim poziomie w rolnictwo. mo::na najszybciej i stosunkowo tanio odbić, 

się od dna, nie naruszając przy tym środowiska naturalnego. co jest dziś bardzo 

istotne - kontynuuje. - Czego mi brakuje do szczęścia? Znajomości zachodnich 

języków. pojęcia marketingu i wywiadu handlowego. Bez tego ani rusz >V świecie 

interesu". 
A. BOGl.iSŁA JI"SKA 
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29 SIERPNIA 
• Włamano się do Garnizonowego 

Klubu Oficerskiego w Przemyślu 

._ .. złodziej skradł przedmioty wartości 
ok . 6 mln zł. Nie uszedł jednak z nimi 
daleko w bezpośrednim pościgu zła
pali go policjanci. 

była się manifestacja patriotyczno·reli· 
gijna, jej organizatorem by! jarosławski 
oddział SZLAK. Poświęcono i przeka. 
zano AK-owcom sztandar.· Odbył się 
również apel poległych, odprawiono 
mszę św. 

• Przez trzy dni trwały w Przemyślu 
obchody lO-lecia powstania "Solidar
ności". W Bazylice Katedralnej odpra
wiono mszę św . , ulicami miasta prze
maszerowały związkowe poczty sztan
darowe, przed tablicą ks. Jerzego Po
piełuszki złożono kwiaty. Na obchody 
złożyły się także imprezy kulturalne 
i rekreacyjne. Niewielkie było zainlere
sowanie mieszkańców miasta tym, co 
jeszcze kilka lat temu tak ekscytowało. 

31 SIERPNIA • Odbył się VU Zjazd Klubu Obro-
• Na przemyskim rynku odbył się ńców Przemyśla i IV Zjazd b. Żołnierzy 

apel polegl"Sch. Przybyli nań m.in. ko- Garnizonu Przemyskiego. Poprzednie
mbatanci, żołnierze, kapelani wojsko- go dnia uczestnicy zjazdów złożyli wią
wi, parlamentarzyści . Odegrano hymn zanki kwialów w miejscach pamięci 
państwowy , kompania honorowa od- narodowej. 
dała salwę, a przewodniczący ZW ' • Tegoroczne: żniwa w gminie Fred
Związku Kombatantów RP i byłych ropol przebiegały dość sprawnie, ale 
WięŻlliów Politycznych przypomniał, plony - niestety - są nieco niższe niż 
że to właśnie polski żołnierz pierwszy w ub. r. NajwaŻlliejsze jednak , że rol
walczył ze zbrodniami przeciwko ludz- nicy nie mieli w zasadzie problemów ze 
kości. Złożono także kwiaty przed Gro- sprzedażą zbóż. Gospodarzami doży
bem Nieznanego Żołnierza. nek gminnych były tym razem Sierako-

• Nad Sanem w Przemyślu sprawc~ śce. 
napadli na nietrzeźwego mężczyznę 

. okradli go w sumie na milion zło
tych, ale ... wraz z łupem zwinęła ich 
policja . 

l WRZEŚNIA 
• Tegoroczne obchody rocznicy 

wybuchu II wojny światowej były skro
mne. Członkowie Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej w Przemyślu 
poświęcili swój sztandar w kościele gar
nizonowym, a w Klubie Garnizono
wym zebrali się na spotkaniu towarzys
kim. 

• Na naradzie dyrektorów szkół 
ponadpodstawowych i placówek opie
kuńczych mówiono m.in. o organizacji 
procesu dydaktycznego, zwracając 

szczególną uwagę na,nowe programy 
nauczania oraz zasady klasyfikowania 
i promowania uczniów. Dyskutowano 

. także o sprawach związanych z naucza
niem religii. 

2 WRZEŚNIA 
• W Łapajówce koło Jarosławia od-

3 WRZEŚNIA 
• Rozpoczął się nowy rok szkolny 

-- w Przemyskiem do szkół pod stawo
wych uczęszcza ok. 50 tys. uczniów (w 
tym ok. 8 tys . pierwszoklasistów). a do 
średnich - ponad 20 tys. Po raz pierw
szy rok szkolny zainaugurowano w no
wej Szkole Podstawowej nr 12 w Jaro
sławiu. 

• W kawiarni "Murzynek" w Jaro
sławiu dwóch sprawców dokonało roz
boju na konsumencie - zabrali mu 
m.in. 400 tys . .zł. Policji znane są ich 
personalia. 

" WRZEŚNIA 
• W nocy, na parkingu przy ul. 

Grunwaldzkiej w Przemyślu , mieszka· 
niec ... Lwowa Edward G . włamał siędo 
poloneza - zabrał kasetę magneto
fonową, a gdy dobierał się do samo
chodowego radiomagnetofonu, spło

szył go właściciel, który (po krótkim 
pościgu) dogonił złodzieja i przekazał 
go policjantom. 

Przepraszamy ... 
... za złą jakość zdjęć dokumentujących bombardowanie Przemyśla we 
wrześniu 1939 r., zamieszczonych w poprzednim numerze "Życia" . Były 
dobre technicznie i nie wiemy dlaczego okazały się mało czytelne. 
Podejmiemy próbę ponownego ich opublikowania w kolejn}m wydaniu 
naszego tygodnika i liczymy, że tym razem ludzie odpowiedzialni za to 
co się stało nie sprawią nikomu "niespodzianki". 

Przeprosiny kierujemy głównie pOd adresem p. Zbigniewa T h i e r a , 
autora historycznych fotografii. 
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12 \VRZEŚNIA 
PROGRAl\1 I 

7,40 Express gospodarczy 
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości 
9.10 Doioowe_Pnedszkole 
9.35 "PRZYPOWIESD O SEKSIE" 

- węg. film rab. 
12.00 Kryptonim Klio (1) 
13.00 Chlopcy - męż~źni 
13.30 Leon Kruczkowski" NlellIcy" 
14.0S Siew nasion 
14.35 Ekonomika dla ro1oika 
14.-1S Chemia bez tajemnic 
1S.00 Język oiemJeckl (2) 
15.30 Uniwersytet Nauczycielski 
16.00 WiadomOści 
16.10 Video-top 
16.20 Dla młodych wld.zó .. 
16,45 Kino nastolatków: "KARIJ\'O" (2) 
17.IS Teleex-prcss 
17.30 Rolnicre rozmaitości 
17.45 Publicystyka mjędzyuarodowa 
18.10 Program dokumenUllny 
18.55 Kliolka zdrowego czlowieka 
19.15 Dobranoc: , Wodolk Szuwarek" 
19.30 Wiadomości 
20.05 "POWROT DO UKOCHANEJ" 

- franc. film rab. 
21.50 Polska z oddall 
22.00 ,.LoffiŻa'90" - prOgTam rozryw

kowy 
22.30 Wiadomości 
22.45 " Racje" - program publicystyczoy 

PROGRAM fi 

7.55 Telewizja śniadaniowa 
8.00 Panorama dnia 
8.10 "Ulica Sezamkowa" 
9.10 ,,sMTA BARBAR-\" (42) - se-

rial USA 
10.00 C'o'N - Headline t\·cws 
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej 
15.30 Express gospodarczy (powt.) 
16.00 KooUlkt TV 
17.00 ,,sZPITAL t\A PERYFE-

RIACH" 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Magazyn 11102" 
19.00 "Taooer'SlI" 
20.00 ,,Bruce Forsytb" - progTam roz-

~kow~ . 
21.00 u"Ze ..-szvsikicb stroo: Co z Kubą?" 
21.30 t'anorariJa dnia . 
21.-1S Sport 
21.55 W l.binllcic" 
22.25 'telewizja' noc, 
23.10 KomcoUlrz dnlB 

.ifJ'.fIit~':W. 
13 WRZE NIA 

PROGRAM I 

8.00 Magazyn rozmaiw§Ci 
9.00 Wiadomości 
9.fO Magazyn ubezpieczeń społecznych 
9.20 DOlDOwe przecfszkole 
9.45 "ULICA SAl' FRAl'\'OSCO" 

- serial USA 
12.00"Ordy" 
12.30 "Chclalem ... by Warszawa była wiel-

ka" - nlriI dok. TP 
13.00 Fizyka: Ruch prostolinijny 
13.30 ,/Czerń I biel" - film dok. TP 
14.05 A]{TOS'l!koła, Pszenżyto 
14.3S Ziemia we wszecbśWlecie 
15.00 ,,Klm bvć?" - progTam dla 1S-lat-

ków -
15.30 . ..Biala broń" (2) - film dok. 
16.00 Wiadomości 
16.10 Video-top 
16.20 DlA mlodycb widzów: Kwant 
J7.1S Telee~1KfS.'i 
17.30 lO minut 
17.45 ,~l!Ojrzenia - sprawy ZSRR" 
18.10 L,l'\1.tyD oad rzekli" - film dok. 
18.50 I"lagaz)'n katolicki 
19.15 Dobranoc: "Mrówka I Mrówkojad" 
19.30 Wiadomości 
20.05 "ULICA SAl' FRAACISCO" 

- ~'Crial l 'SA 
21.05 Interpelacje 
U.05 P'?)!az 
22.35 WIadomości 
22.50 Muzyczni goście Brzozówki 

PROGR-\M [J 

PROGRAM I 

8.00 DzIeń dobry 
9.00 Wiadomoścl 
9.1 O Dj!mowe p_rzeds:z.kole 
9.35 ,,zYCIE OD KUCJllI,l" (2) 

- film czecbosl. 
12.00 Poznaj swój kraj 
12.30 . .mecz" - film TP 
13.00 \lizyka w 9taro~tllO§Ci 
13.30 ,/Dogonić epokę' - film dok. TP 
14.05 AgToszkola 
14.35 Język angielski (2) 
15.30 Uruwersytet NaUczycielski 
16.00 WIAdomości 
16.10 Vldeo-IOP.. 
16.20 KaseUl mc 
16.40 "TAJEMl\lCZA WYSPA" (12) 

- film czecbo9i. 
17.15 Teleexpress 
17.30 10 minut 
17.45 Raport 
18.10 ,,sTAR TREK, NASTĘ,P!\E PO

KOLENIE" -film !iClence-flkc
tion 

18.55 Od "Kapitału" do kapitału 
19.15 Dobranoc: • .BouU" 
19.30 WlAdomośd 
20.05 ,,KLUCZ DO REBEKI" (2) 

.,- film senasacyjoo-szpiegowski 
USA 

21.20 "Żywili I bronili" - prOgTam o Ba
talionach Cblopsklch 

21.40 Wiadomości 
21.55 ,,Haich lire" - progTam rozryw

kowy 

PROGRAM fi 

7.5S Telewizja śniadaniowa 
8.00 Panorama dnia 
8.10 "Ulica Sezamkowa" 
9.10 ,,sA~TA BARBARA" (44) - se-

rial USA 
10.00 C!\N - HedUne News , 
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej 
15.10 Express gospodarczy (powt.) 
15.30 Bartycka dziewiątka 
16.30 Wzockowa lliita przebojów Marka 

~iedźwiecklc 
17.00 "RYCERZE I'iUaUSIE" - se-

rial TP 
18.00 Kronika Z Krakowa 
18.30 ProgTam z Krakowa 
20.00 lA Warszawska Jesieó 90" 
21.00 rrogram rcllionalny 
21.30 Panorama dnia 
21.45 Sport 
21.55 "Wratislavla Cantaos" 
22.15 "CRIME STORY" (11) - serial 

USA 
23.00 KomeoUlrz dnia 

SOBOTA 
15 WRZEŚNIA 

PROGRAM I 

7.20 Tydzień na działce 
7.50 Kraj za miastem 
8.20 Na zdro .. ;e 
8.40 Zlaroo" 
9.00 Wiadomości 
9.10 " Wiatrak" oraz film "PARThE-

RZY" 
IOAO Rozmowy o Wrześniu 
11.05 Koncert życzeń 
IU5 Władze Rzeczpospolitej oa ucho

mewie 
11.5S Wec!rówki dalekie l bliskie 
12.4S Wfadze Rzeczpospolitej na uchodź

ctwie 
12.55 "U siebie" program mniejszości 

narodowycli 
13.25 Sonda 
13.5S Władze Rzeczpospolitej na uchodź

crwie 
14.10 Magazyn: ,.żyć" 
14.40 Władze Rzeczpospolitej na ucbodź-

ctwIe 
15.00 Rock O,pole'90 
15.45 ,,Nad l"lemoeml....PhIIlI PrypeciII" 
16.05 )tGUI'W Z NAllCK" 
16.20 :.ztuka i my 
16.40 Butik 
17.17 Teleexpress 
17.35 Siódemka w Jedynce 
18.55 Z kamerą wśród zwlerl'tt 
19.15 Dobranoc: ,,Mały plDgW\U 

PIk-Pok' 
J9.30 Wiadomości 
20.05 "WIELKA CZERWONA JEDY-

NA" -film USA 
22.15 Studlo sport 
23.00 Wiadomości 
23.15 Zvcie jest fraszką 
23.25 FO.m rab. 

PROGRAM n 
8.00 Panorama jnia 
8.1S Kino rodzinoe 
9.00 Ma,g1ZVll telewizji śniadaniowcj 

10.30 "CUDÓW!\E LATA" (11) - se-
rial USA 

10.55 CZ&9 akadelijicki 
11.30 "UU; Blf.1"'CY BOCOW" (l) 

- film sng. 
12.30 Bariery 
12.50 ProgTam 5-10-15 
14.00 ,,sAl'~""A BARBARA" (41 I 42) 

- serial USA 
15.30 Z ziemi JlQ.lskiej 
16.00 Kontakt TV 
17.00 Koncert z okazji IG-Iecia "Solidar-

IlOŚci" 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 ,Denny Hill" 
19.00 KieprZl!rwaoa dekada (2) 
19.30 Publi'l'styka kulturalua 
20.00 IAWnoslli,ia Cantaos" 
21.00 uwa plus 2 
21.30 Panora.ma doia 
21.45 Slowo na niędzielę 
22.15 "ULCBIEt\·cy BOGOW" (l) 

- film ang . 
23.15 KOlOcolarz ani. 

NIEDZIELA 
16 WRZEŚNIA 

PROGRAM I 

7.30 Notowania 
7.55 Po gospodarsku 
8.10 Od niedzieli do niedzieli 
9.00 Teleranek '1I'lIEBEZPIECZ~A 

ZATOKA ' 
10.30 "Podwodne o~'cia" (I) - film 

12 IX 1990 r. 

auli· 
11.20 PubliCY~~ kulturalna 
I1.S5 Koncert czeń 
12.40 Teatr dla ed - ,,Kochane male-

mtwaU 

13.20 Magazyn .,)~orze" 
13.45 Glollce OZW\ęki" 
14.15 Kialano sporto'iVY 
15.20 ,,.QRACIA MARX NA DZIKIM 

ZACHODZIE" - mm USA 
16.5S Antena _ 
17.IS Teleexpress - , 

·· 17.30 "TRO~" - film ~ellCe Iic'dqn . 
USA . 

19.00 Wieczorynka: "WIewórcze opowie-
§Cj" . . 

19.30 WiadollIOŚCi 
20.05 "KARIERA EMMY HARTE" (4) 

- film aag. 
21.05 7 dni - świat 
21.35 Opolska noc kabaretowa 
22.35 WIadomości 
22.S0 Sportowa !Jiedzlela 

PROGRAM fi 

7.30 Panorama dni. 
7.40 Kalejdoskop -
8.10 Przeizllld tygodnia 
8.4S "KARIEIL-\ EMMY HARTE" (4) 

- film ang. 
9.35 Jutro {l:!!niedzlalek 
9.55 ,,sAl'TA BARBARA" - film 

USA . 
rl.25 Program i Krakowa . 
12.00 Polska Kroolka z Krakowa 
12.10 "MARGARET BOURKE WID-

TE" - film ang. 
13.30 100 pyUlÓ do ... 
14.20 Z batullł I hmoorem 
14.40 "LATAJĄCY DOKTORZY (I) 

- film a~tral. 
15.30 Kontakt TV 
16.30 Podróte w czasie I przestrzeni . 
17.30 Bliżej świata 
19.00 WydarZl!nia tygodnia 
19.30 Studio restiwalowe "WratiBlavia 

Cantans" 
20.00 Tydzień w sporcie 
2\.00 PrOgTam r~kowy 
21 .30 Panorama dma 
21.4S ,,MARGARET BOURKE WID

TE" - film aug. 
23.15 Rozmowy bez seklerow 

0.10 Komcotarz dnia 

PONIEDZIAŁEK 
17 WRZEŚNIA 

PROGRAM l 

16.00 Wiadomości 
16.10 Video-top 
16.20 LUZ - magazyn naswlatków 
17.IS Teleexpre!i!l 
17.30 10 minut 
17.45 EilCJklo'p'edIa fi wojny światowej 
18.10 "WICHER CZASOW" (OSL) 

- serial braz. 
19.15 Dobranoc: ,.Bolek i Lolek" 
19.30 Wiadomości 
20.05 Teatr TV: A. Fredro "Damy I huza

n" 
21.40 Pub"Ucystyka sejmowa l !Ia/IIorz.ądo

wa 
22.10 Festiwal Piosenki Zolniersklej "Ko

lobrzeg'90" 
22A5 Wiadomości 

PROGRAM D 

15.00 PowitanIe 
15.30 "CAPlTAL DTV" - film ang. 
16.20 ",Widziane z Gdańska" -- rep. 
16.45 ujczyma-polszczyma 
17.00 IUno rodzinne 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Przellilld PK}' 
19.00 • .BACDAD CAFE" - film USA 
19.30 45 Festiwal ChopinowskJ 
20.00 Auto moto ran klub 
20.30 ,,JeśH zapomDę o olch" - rep . 
21.3 Panorama dnia 
21.45 S(IOrt 
21.5S uCAPITAL DTV" - film ang_ 
23.05 I\omcntarz dnia 

, .WiI.J~:W:. 
18 WRZE NIA 

PROGRAM I 

8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadom.1 
9.10 Domowe_przedszkole 
9.35 "-QYi'iASTlA" (42) - serial USA 

16.00 wiadomości 
16.10 Video-top 
16.20-Tlk-Tak 
16.45 Film dlA dzieci 
17.1S Teleexpress 
18.10 Portrefv 
18.4S MagazYn DOwości 
19.15 Dotiranoc: ,,,BajkJ szopa" 
19.30 WiadomOŚCI 
20.05 vDYi'iASTlA" (42) - serial USA 
21.00 Listy o goSl)od arce 
21.30 "Walka o aemokrację" (3)- 111m 

dok. ang. 
22.30 Wiadomości 
U.45 Leksykon polskiej muzyki ro~

kowej 

PROGRAM fi 

8.00 Panorama dnia 
8.10 "UłJca Sezamkowa" 
9.10 ,,sAl'TA BARBARA" (45) - se-

rial USA 
10 .00 Ci'<'N - Headlioe News 
10.15 Magazyn telewizji Śniadaniowej 
15.10 Dookoła św!aUl 
15.40 Studio akty .. mej telewizji 
16.00 Kontakt TV 
17.00 .,Nlcpotrzbny glód" - ang. film 

dok. 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Modlih ... wieczorna 
19.00 !\nweIA filmowa 
19.30 ~am flubli~tyczDy 
20.00 Przeoole Bogusława Kaczyńskiego 
20.45 Rzeczolk praw oby-, ... telsklch 
21.30 Panorama dni. 
21A5 Sport 
21.55 "CZARODZIEJ Z HARLEMU" 

- film rab. TP 
23.20 KomenUlrz dnia 

Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada. 
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10 rocznica powstania 

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 

Zdjęcia z obchodów 
w Przemyślu 

Fot. ROBERT PAWŁOWSKI 

22 sierpnia br. burmistrz tak pisze 
do dyrektora ZWG: "Zwracam się 
z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie 
możliwości nieodpłatnego przekaza
nia jednego z dwóch samochodów 
osobowych będących w dyspozycji 

Dyrekcji ZWG dla potrzeb Zarządu 
Miasta Lubaczowa. Prośbę swą uza
sadniam tym, że utrzymanie dwóch 
samochodów osobowych powoduje 
wysokie koszty eksploatacji, które 
z ,chwilą przekazania pokrywal bę

dzie Zarząd Miasta. Poza tym. ze 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

tów. "Zamk..l" bombardują swoimi 
ofertami różne Centrale handlu za

granicmego, rozmawiano też z biz
nesmenami z RFN, Belgii i Danii. 

Wysłannicy zakładów docierają 

także indywidualnie do handlow

ców, by sprzedać chociażby niewiel

kie ilości zamków (dzienne moż

liwości produkcyjne firmy sięgają 

30 km suwaków). Otwarto firmowy 

sklep, szukano możliwości produk

cji dla wojska np. guzików; armia 

jednak mogłaby kupić tylko te wy-

ostatnią ratę nagród z zysku, o co 
burmistrz ma pretensje. 

- Nie jesteśmy bankrutem. 

W ciągu 7 miesięcy br. sprzedaliśmy 
. produkcji za 10 mld 691 mln zł. 

Nasze zobowiązania na koniec lipca 

wynosiły 2 mld 758 mln, należności 

zaś 3 mld 109 mln. Za ten czas 

zaplaciliśmytakie 2 mld zl podatku 

obrotowego i miliard złozych podat

ku dochodowego. Jeśli zaś chodzi 

o "trzynastk..i", to na teo cel prze

znaczyliśmy nieco ponad 33% zysku 

MOŻNA ODNIEŚĆ WRA
ŻENIE, ŻE BUR

MISTRZ LUBACZOWA JEST 
GŁĘBOKO PRZEKONANY, IŻ 
DYREKTOR TAMTEJSZYCH 
ZAKŁADÓW WYROBÓW GA
LANTERYJNYCH NIE ROBI 
NIC, ABY WYDOBYĆ FIRMĘ 
Z TARAPATÓW. Podejmowane 
działania gospodarz miasta umaje 
za niemalże pozorne, a przede wszy
stkim nie rokujące nadziei na po
prawę sytuacji w "zamkach". Uwa
ża, że kierownictwo zakładów mia
ło wystarczająco dużo czasu, by 
zapobiec obecnej sytuacji w firmie, 
czyli po prostu zwolnieniom grupo
wym, które objęły ok. 70% załogi. 
Burmistrz powiada, że oczywiś

cie -- nie ma recepty na uratowanie 
ZWG przed plajtą. Jest natomiast 
przekonany, że przy tym profilu 
produkcji nie ma przed zakładami 
perspektywy i czekanie na to, że 

powróci zbyt na suwaki błyskawicz
ne, jest niemał samobójstwem. Bur
mistrz dziwi się, że bank nie od
mówy jeszcze kredytowania tej [lf
mie, óo przecież jest ona chyba na 
skraju bankructwa. Dziwi się także, 
że mimo takiej sytuacji w zakładach 
wypłacono pracownikom nagrody 
z zysku. 

W lubaczowskich "zamkach" mówią: 

Jak na razie jednak, gospodarz 
miasta nie ma żadnego wpływu na 
to, co dzieje się w "zamkach", gdyż 
organem założycielskim jest dla 
nich nadal wojewoda. Ale i w tej 
materii pewno będzie zmiana, bo 
w l,Jrzędzie Wojewódzkim jest już 
odpowiedni wniosek o to, aby or
ganem założycielskim d la ZWG był 
Zarząd Miasta. Gdy tak się stanie (a 
zapewne tak będzie), to burmistrz 
uzyska wtedy maczący wpływ na 
decyzje co do losu flfmy, powoły
wania dyrektora itp. Jak do tej 
pory, jego kontakty z dyrektor'em 
ZWG są żadne. . 

Szef "zamków" nie wydaje się 

być zaskoczony wspomnianymi za
rzutami, bo trudno sobie wyobra
zić, aby nie dotarły one do niego 
okrężną drogą. Zanim zacznie mó
wić o tym, co dyrekcja - wespół 

z radą pracov,.niczą i obydwoma 
związkami zawod-ow}mi ·- robi dla 
uratowania firmy, wyciąga z biurka 
ostatnie pismo od ... burmistrza. 

- Oto przyklad., jak gospodarz 
miasta troszczy się o nasz los - - zau

waża. 

Toniemy wszyscy, albo ••• 
względu na rozlegly teren dzialalno
ści Zarządu Miasta, samochód będą
cy w dyspozycji Burmistrza Miasta 
pozwoli na lepsze wywiązywanie się 
z obowiązków wobec wyborców. 
Proszę o pozytywne rozpatrzenie 
mojej prośby". 

Dyrektor nie chce komentować 
owej prośby, stwierdza tylko, że 
przepisy pozwalają mu wystawić 

pojazd na przetarg, nie zaś podaro
wać go komuś. 

Szef ZWG przymaje, że są one 
w niezwykle trudnej sytuacji, 
o czym świadczy chociażby tylko 
jedno porównanie - w ciągu sied
miu miesięcy br. firma sprzedała 

zaledwie 33,4% tego, co w tym 
samym czasie ub.r. Dlaczego tak się 
stało? Po prostu recesja gospodar
cza nie ominęla także zakładów, 

które do swoich wyrobów kupują 
suwaki błyskawicme. Dzisiaj nie
mal każda firma ma problemy ze 
sprzedażą swojej produkcji, trudno 
się zatem dziwić, że taki sam los 
spotkał też ZWG. 

Dyrektor nie zgadza się z zarzu ta
mi, że kierownictwo flfmy czeka 
z założonymirękarni na ... ożywie
nie gospodarcze, a tym samym i na 

wzrost popytu na zamki. Podejmo
wanych było i jest sporo przedsięw

zięć w tej dziedzinie, choć trzeba 
przy mać, że - jak na razie - nie 

przynoszą one odczuwalnych efek-

konane z tworzywa sztucmego, 
a w Lubaczowie produkuje się 

z metalu. 
- Stale się zastanawiam, czy zro

biłem wszystko, co bylo możliwe, aby 
znaleźć rynki zbytu dla naszych wy
robów? - wątpliwości nie opusz
czają dyrektora. 

Szef "Solidarności" w ZWG rów
nież przymaje, że dotychczasowe 
działania nie przyniosły maczących 
efektów. Pewne nadzieje wiązano 

z tzw. "bankiem Wałęsy" - ofertę 

oczywiście wysłano i... cisza. 
Przy tak drastycmym spadku 

sprzedaży (a więc także produkcji, 
bo jest ona ustawiona pod konkret
ne zamówienia, a nie "na maga
zyn") trzeba było dokonać wyboru: 
nie' będzie zwolnień grupowych 
i - na zasadzie "toniemy wszyscy" 
- zakład splajtuje, ałbo też część 
załogi otrzyma wymówienia nieja
ko po to; aby inni mogli przeżyć. Po 
wielu dyskusjach wybrano to drugie 
rozwiązanie i ok. 500 osób rozstaje 
się z firmą (na koniec sierpnia zde
cydowana większość przewidzia
nych do zwolnienia otzrymała już 
wymówienia). W zakładach ma po

zostać ok. 200 osób. Oczy'wiście, 

takie rozwiązanie byłoby niemoż
liwe, gdyby sprzeciwiały się mu 
związki zawodowe i rada pracow

nicza. 
Niedawno załodze wypłacono 

do podziału, a reszta poszla Da roz
wój przedsiębior1itwa - wyjaśl)ia 

dyrektor. 
Szef firmy i przewodniczący "So

lidarności" zdają sobie sprawę 

z - nieraz dramatycmej - sytuacji 
osób zwalnianych z pracy, ale flfma 
nie miała innego wyboru. Ci, którzy 
twierdzą, że trzeba było się wcześ
niej przestawić np. na inną produk
cję, nie mają realiów zakładów 

- na liniach do produkcji zamków 
naprawdę nie można wytwarzać 

czego innego. Zmiana produkcji 
wiązałaby się z niemal calkowitą 
wymianą parku maszynowego. 
Oczywiście, to też byłoby rozwiąza
nie, tylko ... kto da na to pieniądze? 

Zostanie więc w zakładach ok. 
200 osób i dyrektor ma nadzieję, że 
przy tym zatrudnieniu firma się 

utrzyma. Co d-o własnej osoby, to 
doskonale zdaje sobie sprawę, że 
gdy zakłady majdą się w gestii 
Zarządu Miasta, on 'będzie musiał 
szukać innej pracy ("stara nomenk
latura").Takie rozwiązanie uważa 
za normałną kołej rzeczy. Ma jed
nak pewną satysfakcję, że na nieda
wnym ogólnym zebraniu przedsta
wicieli załogi, ponad 2(3 zebranych 
opowiedziało się za nim, czyli mniej 
więcej za tym, aby - w ramach 
zwolnień grupowych - nie zwał
niać dyrektora. 

(cd) 
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Co wolno 
wojewodzie ... 
ciąg dalszy ze str. J 

region zdrowej żywności i możliwości 

turystycmych. Można ponadto przy

mierzyć nasze atuty do sytuacji jaka 

otworzy się w roku 1992, kiedy uwol

nione zostaną potężne kapitały w kra

jach Zachodu wskutek miesienia barier 

celnych. Można przewidzieć, że kapita

ły te zostaną przez kUl?iecki Zachód 

rzucone tam, gdzie jest najchłonniejszy 

rynek, czyli na Wschód, i że pójdą one 

również przez Bramę Przemyską. Ma

jąc suchy port przeładunkowy w Medy

ce, szosę międzynarodową, lotnisko 

w ArIamowie, mamy możliwości do 

wykorzystania jakiejś częśc.i tych kapi

tałów u siebie. 

- Senatorowanie pomaga czy raczej 

przeszkadza w pełnieniu urzędu wojewo

dy? 
- W czerwcu bardzo trudno było mi 

obie funkcje pogodzić, potem mogłem 

już spokojnie zdać się na wicewojewodę 

i d yrektorów wydziałów. Zdrugiej stro

ny, obecność w senacie daje mi wgląd 

w zamiary rządu (bo przecież projekty 

~ządowe wpływają do parlamentu) i na 

bieżąco pozwala mi się orientować 

w kierunkach prac ustawodawczych. 

To kształcące doświadczenie. Jednakże 

na dłuższą metę funkcje te nie powinny 

być łączone. Skupię się wyłącznie na 

drugiej. 

- Obejmując urząd zapewniał pan, że 

"wszystko, to co dobrze służylo krajowi, 

będzie kontynuowane, natomiast to, co 

stoi na przeszkodzie nowej Polski, będzie 

zaniechane ... " 

- I właściwie niewiele mogę dzisiaj 

do tej deklaracji dodać. Urząd funkc

jonuje; zmiany, owszem, są przeprowa

dzane. Do tej pOry, choćby z tej racji, że 

państwo było jedynym podmiotem pra

wa publicznego, urzędy Uako emanacja 

nieograniczonych możliwości państwa 

z tej wyłącmości wynikających) łatwo 

ułegały wynaturzeniom. Państwo było 

uwikłane w przestępczą ideologię ko

munistycmą. Mam nadzieję, że teraz 

urząd będzie instytucją uniezałeżnioną 

od politycmych trendów. Urzędnik jest 

po prostu specjalistą i powinien być 

traktowany jak każdy specjalista. 

- Wierzy pan w to, że funkcjonujący 

w Polsce niezbyt pochlebny stereotyp 

urzędnika będzie. z czasem zanikał? 

- Na ów niepochlebny stereotyp 

złożyły się także przyczyny niezałeżne 

od samych ludzi. Przecież pamiętajmy, 

że urzędnicy państwowi nie często mieli 

możliwości, aby kierować się wyłącznie 

literą prawa; nader często uwikłani byli 

w różnego rodzaju politycme zależno

ści, mafijne zależności. Mam pewność, 

że z tą niechlubną praktyką skończymy 

i że tylko prawo będżie przewodnikiem 

w codziennej pracy urzędników, przez 

co ich służebna rola zostanie w pełni 

wyeksponowana. 

- Potraktujmy zatem to stwierdzenie 

jako optymistyczną pointę rozmowy ... 

Rozmawiał ZDZlSLA W SZELlGA 
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List STOWARZYSZENIA PAMIĘCI ORLĄT PRZEMYSKICH do ministra spraw zagranicznych 
prof. KRZYSZTOFA SKUBISZEWSKIEGO i do ministra edukacji narodowej prof, HENRYKA SAMSONOWICZA 

Władz są następujące: SlOwarzyszenie Pamięci Orląt Prze
myskich wyraża glębokie zaniepokojenie 
działaniami lVładz Polskich i Ukraińs
kich w zakresie traklOwania mniejszości 
polskiej na Ukrainie oraz mniejszości 
ukraińskiej w Polsce i wynikającym z te
go rozwojem sytuacji. 

ników J.Fojewody Przemyskiego. Grobo
wce polskie na cmentarzach lwowskich 
są w dalszym ciągu profanowane, szczą
tki zmarłych wyrzucane, tablice polskie 
likwidowane, a w grobowcach chowani 
są Ukraińcy lub Rosjanie z równoczes
nym umieszczeniem tablic. 

- Oto, jakże słuszna, idea odbudowy 
pomnika Orląt Przemyskich była przez 
dłuższy czas blokowana przez miejscowe 
W/adze - aby odbudową tego monume
ntu nie urazić przypadkiem uczuć miejs
cowej mniejszości ukraińskiej. 

zrekonstruowanym cmentarzu. Na uro
czystość przybywają władze ze Lwowa 
i kilka tysięcy Ukraińców z woj. lwows
kiego, a nasze władze rzekomo nic o tym 
nie wiedzą. Nieczynne przejście granicz
ne w Niżankowicach zostaje nagle ot
warte dla przejścia wielotysięcznego po
chodu. 

Ministra, że budowa szkół w Przemyślu 
jest wstrzyman(J z braku funduszy!? 

Te przykłady ilustrują wystarczająco 
sytuację, by zrozumieć nasze oburzenie 
tymi wydarzeniami. Nie jesteśmy wrogo 
ustosunkowani .do Ukraińców, lecz nie 
możemy pozwolić, by jednostronne ustę
pstwa strony polskiej były bezczelnie 
wykorzystywane przez tzw. "pobratym
ców", nU. dając nic w zamian społeczno
ści polskiej na Ukrainie. Domagamy się 
stanowczych krq,ków od Władz dla wy
negocjowania obustronnie korzystnych 
i umotywowanych i punktu widzenia obu 
społeczności działań. . 

Dowiadujemy się jakie opory napoty
ka rekonstrukcja cmentarza Obrońców 
Lwowa. Dotychczasowe starania i prace 
podejmowane przez "Energopol" we 
Lwowie zostaly zdecydowanie zab/oko
wane przez tamtejsze Władze, co unie
możliwia dalsze prace na cmentarzu. 
Władze obwodu lwowskiego nie tylko nie 
przychodzą z pomocą słusznym stara
niom Polaków, ale robią co mogą, by 
przeszkodzić w tych inicjatywach. Osta
tni pobyt czlonków Zarządu naszego 
Stowarzyszenia we Lwowie i przeprowa
dzone rozmowy z pracownikami "Ener
gopolu" upewniły nas w tym, iż strona 
ukraińska nie okazuje minimum dobrej 
woli IV tej kwestii. Dowodem na to są 
bezskuteczne rozmowy prowadzone 
J 2-14 lipca br. we Lwowie przez wyslan-

Podobnie z dużymi oporami przycho
dzi nauka języka polskiego dla Polaków 
tam zamieszkałych; poza Lwowem, inne 
skupiska Polaków (Mościska, Sambor, 
Drohobycz i inne) nie, tylko nie otrzymu' 
ją żadnej pomocy ze strony państwa dla 
uruchomienia tam polskich szkól, lecz 
prowadzone przez tamt . Polonię stara
nia o uruchomienie takich szkól spotyka
ją się ze zdecydowaną niechęcią Władz. 

Natomiast u nas, w Przemyślu, robi 
się wszystko, hy przypodobać się nielicz
nej garstce Ukraińców zamieszkałych 

w woj. przemyskim, nie bacząc na lO , że 

przesadne umizgi (w zestawieniu z wyżej 
opisanym zachowaniem J.Fladz Ukraińs
kich) już bardzo mocno irytują Polaków 
i to zarówno we Lwowiejak i w Przemyś
lu . Przykłady postępowania naszych 

- - Oto, bez zezwolenia władz miejskich 
czy wojewódzkich dochodzi do odtworze
nia przez ludność ukraińską cmentarza 
strzelców siczowych, a zainteresowane 
wladze do końca udają, że o tym nic nie 
wiedzą. Powstaje, od nowa wykonane, 
trwałe ogrodzenie, potężna konstrukcja 
krzyża metalowego i inne konstrukcje 
wymagające pozwolenia na budowę. 
Wszystko to jest "upiększone" kilkoma 
"tryzubami" - symbolem tak bardzo 
negatywnie odbieranym przez nas, Pola
ków. 

- Oto, prowadzone są ustalenia dla 
przekazania Ukraińcom szeregu obiek
tów w Przemyślu, będących kiedyś ich 
własnością lub prze. tę spoleczność użyt
kowanych. 
- 010, ostatnio dowiadujemy'się o pod
jętych krokach i ustaleniach w kwestii 
ukraińskiej szkoły w Przemyślu. Trudne 
warunki lokalowe przemyskiej oświaty 
nie przeszkadzają władzom w tym, by 
przekazać na tę szkołęjeden z budynków 
oświatowych . Lecz Ukraińcy tym się nie 
zadawalają. Zamiast planowanej szkoły 
społecznej, organizowanej wysiłkiem tej 
społeczności - sięgają do kasy państ
wowej, a pan Wiceminister Edukacji 
"lekką rączką" obiecuje przeznaczyć na 
ten cel 3,5 mld zł. Cóż to obchodzi Pana 

Kontynuowanie w dotychczasowym 
stylu działań w tym zakresie spotyka się 
z naszym ostrym protestem. Akcję prote
stacyjną podejmiemy nie tylko w prasie 
i w petycjach, ale także w ulotkach , 
manifestacjach i wiecach ulicznych. 

Występujemy także do innych stowa
rzyszeń i organizacji o wsparcie naszego 

Byłem w 
JAN FEDAK, żyjący obecnie na dru

gim krańcu Polski, był jednym z nielicz
nych Ukraińców mieszkających w Paw
łokomej, którzy ocaleli z pacyfikacji wio
ski dokonanej w marcu 1945 roku przez 
tzw. lwowską partyzantkę porucznika 
"Wacława". Ratując życie uciekł do 
UPA, gdzie w latach 1945-1.947 był żoł
nierzem sotni "Wiara" oraz "Kryłacza". 
Za działalność w organizacji, wokół któ
rej narosło tak wiele mitów (skupiała 

. niewiele ponad 2 tysiące osób, a po 
wyzwoleniu z jej rąk poległo około 600 
osób cywilnych, nie zaś tysiące, o czym do 
niedawna byliśmy przekonani; szczegóły 
w "Rzeczpospolitej" z 3 VIII br.) otrzy
mał karę 10 lat więzienia . 

W niedzielę, 5 sierpnia, J a n F ed ak 
przyjechał do rodzinnej wsi, aby wespół 
z jej mieszkańcami uzgodnić warunki 
postawienia pomnika poświęconego 365 
ofiarom akcji "Wacława". Do oficjal
nego spotkania z radą nie doszło T gości, 
w t~m niżej podpisanego, wyproszono 
z wiejskiej świetlicy. Nie chciano, przyna
jmniej w tłumie, wracać pamięcią do 
tamtych tragicznych lat polsko-ukraińs
kich waśni. Zwyciężyły emocje, bolesne 
wspomnienia i demagogiczne hasła wzno
szone przez kilka osób. Na nic zdaly się 
moje próby mediacji i pojednawcze dzia
łania części młodego pokolenia pawIoko
mian. Poza świetlicą, między wiejskimi 
opłotkami kilka osób usprawiedliwiało 

się: - Wybacz, Janku, my do ciebie nic nie 
mamy, ale wiesz, ludzie ... - To skłoniło 
mnie do rozmowy, będącej próbą ukaza
nia tamtych lat od drugiej, d~tąd nie 
mającej prawa głosu, strony. 
~ Cudem ocalal pan Z mll!lakry przeprowadzonej 

I -3 marca 1945 rokn. ./ 

Sicdzi.ałem w kryjówce i bezsilnie przypatrywa

łem się tej strasznej zbrodni. Kogo nie zabito przy 

kościele, ten ginął wdomu albo na starym cmenlarzu, 

gdzie strzelano do mężczyzn, kobiet i dzieci nad 

wykopanymi dolami. Zastrzelono księdza Włodzi

mierza Łemcio, a darowano życie około trzydziestu 

kobietom z malutkimi' dziećmi, które po śniegu 

pęd·zono do Siedlisk, gdzie .. Wacław" przekazał je 

UPA. Wlród J65 pomordowanycb byli też Polacy. 

Zastrzelono kilka osób z mojej rodziny, zabito mi 

na(2Cczoną,. która była w zaawansowanej ciąży . Oca

lałycb z pogromu dobijano w polu. Nie miałem 

. wyjścia, musiałem ucieb-ć, aby uratować życie . Tygo-

- Oto, na ww. cmentarzu organizuje się 
wielką dwudniową uroczystość z Mszą 
św. w Kościele Garnizonowym (mszą 

greckokatolicką), przemarszem przez 
cale miaslO (na czele z chłopcem ubra
nym w mundur UPAj. oraz wiecem na 

protestu. . 

Prezes .... inż. S. ŹÓŁK.IEWICZ 
Wiceprezes .. inż. arch. W. PISZ 

Skarbnik Zarządu -A. ŚMIGlELSKI 

UPA ... 
dniami błąkałem się po lesie, nim w Piątkowej 

nawiązałem kontakt z UPA. Od początlru byłem 

inwigilowany przez jej służbę bezpieczeństwa: nie 

wierzyli mi, bo moja siostra była Polką, chrzczoną 

. - jak było wówczas w zwyczaju w mieszanycb 

rodzinacb -- w kościele . Ledwo ją uratowałem po 

tym , jak bez zgody "bezpieczeństwa" wyjecbała na 

kilka dni do kuzyna do Bytomia ... 

- Brai pan udział w Uczoych akcjacb I był miad

klem wielu olaopnoki tamtych lat. 
.. Bylem tylko zwykłym żołnierzem. Sprawy, 

ktore niejednokrotnie przypisywano takim jak ja, 

były w gestii naszego "bezpieczeństwa" oraz żandar

merii. To było wojsko, jak każde inne. Mog~ przy

siąc, że nie mam oa rękacb niewinnie przelanej krwi. 
- Od CUKa zaclłłY się pol5ko-ukraiń9kie nlesna9kl 

w Pawlokomej? 

. '. Już w 1939 rolru mieliśmy we wsi placówkę 

NKWD. Jako pierwsi do łagrów i na Sybir trafili 

Ukraińcy (np. Antoni Król i Piotr Potoczny). Kaza

no nam wybrać selrad~, po czym zabrano jej człon

ków w nieznane. Cbodziło o usunięcie najświatlej

szycb, najgroŹDiejszycb dla Rosjao. W styczniu 1940 

rolru zabrano w głąb Rosji 7 spośród 27 osiadłycb tu 

po wojnic 1919-1920 rolru rodzin polskicb kolonis

tów. To nie była nasza .. zasługa", ale planowa akcja 

NK WD, która objęła również sąsiednie wioski. Tak 

naraSlała nieufność i rodziła się nienawiŚĆ. Od 1943 

rolru polska partyzantka zaczęła likwidować ukra,ińs

ką int~ligencj~: nauczycieli, urzędników itd . W marcu 

1945 rolru doszło do niczym nieuzasadnionej masak

ry naszych ziomków. 

- Akcja ta trwała tlZ) dni. D1aczcgo nie przyszla 

wam z pomocą UPA? 

- Bo jej jeszcze nic było! Po wioskacb istniały 

killruosobowe, w większości nieuzbrojone grupy sa

moobrony przed Rosjanami, Polakami i bandytami 

dokonującymi napadów rabunkowycb. Pierwsza sot

nia w okolicy zorganizowała się dopiero jesienią 1945 

rolru. 

- Ale odwet na Pawlokomej wzięliście ... 

- Tak, w siedem miesięcy później, w nocy z 4 na 
5 pażdziernika . Po koncentracji czterecb sotni w Le
sie Jawor'nickim (Okolice Jawornika Ruskiego), ru

szyliśmy jed nocześnie na Dylągową, Pawłokomę, 

Sielnicę i Bartkówkę . N-a odprawie powiedziano nam 

jasno: żadoycb osobistycb poracbunków i mor

derstw, tylko spaUć. Uprzedla~śmy mieszkańców, 

pozwalając zabrać dobytek oraz wyprowadzić bydło 

z obór. W Pawłokomej, niestety. nie obyło się bez 

ofiar, ale były one bardziej dziełem przypadlru, niż 

celowego działania . Zginęło kilka osąb ... 

- Po rozbiciu UPA, w 1947 roku powrócił pan do 

wioski. 

Razem z dwoma kolegami ukrywaliśmy się 

u Polaka. Gdybyśmy by~ oprawcami, na pewno by 

tego nie uczyni I i nie pozwolił nam ujść z żYciem. 
- Pytam z per9pckt)-wy "Jdarzeó: mleUścle zaroIar 

zIlkwido .. ać w tych okoUcach wszystkicb Polaków, 

.. / . .! szczególnego znaczenia nabiera wzajemne poznanie. zrozumienie i pojednanie Polaków i Ukraińców. RÓŻnie 
przeplaraly się losy ob .. narodów w ciągu dziejów. Polacy i Ukraińcy nie rylko pracowali razem i żyli obok siebie 
jako sąriedzi, ale również łączyli się częsro w Iych samych rodzinach.. Jednak obok zgodnego współżycia wiele by/o 
wzajemnych krzywd i niechęci. By/a nienawi.lĆ, a nawel przelana krew. Ta przesz/ość obciqża nasze stosunki. Tę 
przeszlość Irze~a przezwyciężyć. 

Pragnąc pojednania, dążymy do ukazania naszej lrudnej historii w świerle prawdy. W szczególności wymaga ro 
ujawnienia bolesnych wydorzeń, kióre zdarzały się w okresie powojennym w naszej wspólnej ojczyźnie/ . .!". 

walczyUśde o ,,samostljnl\ Ukraiot" I wlerzyU§cie 

w nll\? 
- Nie cbcieUśmy tego rozlewu bratniej przecież 

krwi . Ani ja, ani wielu moicb kolegów, nie mieliśmy 

wówczas powodów, aby wSLWować do UPA: mieli~ 

my dobrze prosperujące gO!lpodarstwa, żyliśmy zaso

bnie i zgodnie zsąsiadami. To "Wacław" swoją akcją 
wykopał topór wojenny. Zdawaliśmy sobie spraw~, 

że tylko pozostanie w Polsce dawało nam gwarancj~ 
przyzwoitego życia. NKWD poznaUśmy dobrze już 
w 1939 rolru i wiedzieliśmy czym ono pachnie, a na 

wolną Ukrainę oi.e mieliśmy wtedy żadnycb szans ... 
- Czy w czasie swojej służby w UPA spotkał !lf ~n 

lub 9łyszał o prowokacjach NKWD? 

- Tak, nieraz. Wnikali w nasze szeregi, do jednej 

sotni "przeszedł" cały oddział, który potem popisał 

się krwawą akcją na Polakach w okolicach Jaro
sławia, co oczywiście zapisano na nasze konto . Podo

bnie było z morderstwami popełnianymi na osobacb 
powracającycb do Pawłokomej i okolicmycb wiosek 

z przymusowych robó.l i obozó-V: zabijali icb zwykli 

rabusie tuż po opuszczeniu stacji kolcjki w Bachórzu, 

topili przy przeprawie przez San, mordowali' "Pod 
parasolem" .. - w lesie, gdzie w zamierzcbłycb czasacb 

był warowny gród. 2:yjąjeszcze ludzie, którzy mogli
by dużo więcej powiedzieć na tcn teInat i zaświadczyć 

ile UPA miała z tym w!lpólnego ... 
- Skl\d ten pana upór w postawieniu pomnika 

popi~oocgo marcowej tralledll 1943 roku? 
- Jesteśmy winni to uczynić wobec naszych blis

kic b, których pochowano bez chrześcijańskiej po
sługi . Czekają na to od 45 lat, a są wśród nicb lakże 
Polacy. Nie żądamy wiele. Mamy potrzebne uzgod
nienia, a nagrobek cbcemy opatrzyć tablicą : "Wiecz
ny odpoczynek 365 ofiarom, które tragicznie zginęły 

w dniacb 1-3 marca. 1945 roku". Obok chcemy 
umieścić napis w dwócb j~kacb: "Niech la niewin
nie przelana krew ~zie gwarancją, że oigdy nie 
powtórzy się tragedia między Ukraińcami i Polaka

mi" . Być może ma lazłoby się i miejsce dla: "Odpuść 
nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym 
winowajcom". 

- Wieś uzależnia !lWojll Zllodę na pomnik od 
ujawnienia mlejsca pochówku I l Polaków, którzy 

zgtnęłJ wówczas bez śladu .. . 
. . Niestety, kln~ si~, że nie mogę ud:tielić lakiej 

informacji, bo naprawd~ nic wiem co się z nimi wtedy 
stało. Potępiam ten zbrodniczy czyn, niezależnie od 

tego kto go dokonał: UPA; NKWD czy inne or
ganizacje zbrojne. Nic żyje żaden z naszycb dowód

ców, a my, żołnierze, nie o wszystkim wiedzieliśmy, 
nic we wszystko nas wtajemniczano. Jeśli walczę dziś 

o teo pomnik, to cbyba powiedziałbym, gdybym mał 

prawdę~ 

- Jak ocenia pan, patrzlIc przez doświadczenie 

życiowe. ,tosunki pol!lko-ukraió9kJe? 
..- Trzeba grubą krecbą oddzielić przenłość, która 

oas dzieli . Było, minęło. Musimy zapomnieć wzajem

ne urazy i wynądzane sobie krzywdy . Żadna ze stron 

nie miała czystycb rąk w konni kcie wywołanym przez 

siły lai nteresowane tym, aby nas skłócić i na wieki 

Z Uchwaly Seoatu RP z 3 sierpnia 1990 r. 

poróżnić. abyśmy już ni.gdy nie byli obiektem polity
cmycb prowokacji i manipulowania przez siły wrogie 

naszym narodom. Powinniśmy wspólnie w zgodzie 

żyć i pracować dla naszej ojczyzny, w której, od wielu 

pokoleń wspólnie mieszkamy . 

- Spotkanie z ra"" !OleckIl nie doszlo do ,kutku 

głó"nJe za 9prawll kilku r07płakanych kobiet, które nle 

mog, zapomnieć Ia"i przelanej w taml}'ch latach ... 

- Szkoda, że pamięć o tragedii nie pozwoUła im na 
wystucbanie racji drugiej strony. Może wówcza, 

zrozumiałyby, że nie miałem żadnego wpływu na 

śmierć l2-letniego brata jednej oraz męża drugiej 

z nich - lak samo jak i one nie mogły powstrzymać 

masakry na 365 swoicb sąsiadach i mojej narzeczonej 

'z moim nienarodzonym dzieckiem w lonie. Padliśmy 

wszyscy: i one i ja _ . ofiarami stras mej tragedii, na 

którą nie mieliŚlnY żadnego wpływu. Ja . to zro

zumiałem i nic mam dziś żalu. Potnlfiłem zrozumieć 

i wybaczyć, ale też u schyllru swego życia cbciałbym 

być zrozumiańy . Na moich r~kacb - powtarzam to 
po raz drugi - nie ma kropli niewinnie przelanej 

krwi. Bylem żołnierzem, podobnie jak ci z KBW, 

którzy strzelaU do mnie. Podobnie też jak i oni 
wziąłem karabin do ręki nie z własnego wyboru ... 

- ObserwujJtC wielu mJeszkaóców Pawlokomej 

stwierdziłem, że generalnie nie żywll\ do pana uraz)', 
skoro wltajl\!IIę I rozmawlajlb mimo iż "iedzI! lidzie pan 
był. 

- . Nic jest mi przyjemnie, szczególnie przed mło

dym pokoleniem, WYChowanym na nie ;zawsze obiek

tywnycb przekazach rodziców oraz zafałszowanej 
historii w szkołacb , ale nie kryję się ze swoją prze

szłością. Odcierpiałem ZJI nią i wielu ludziom mog~ 
spojrzeć w oczy, podczas gdy są tacy, kt6rzy·w moje 

oczy ni e zagląd ną ... 
- Czy próbował Pan porozmawiać z kimś z oddzWu 

"Waclawa" I zapytać dIaczello wtedy, w mucu 1943 

roku P09uoęłJ się aż tak daleko? 
- Próbowałem, ale nie cbcą nic mówić. N i e 

p a m i ę t aj 'I, bo prościej nie pamięlać. 
- W9tl"Z1I9ające Wrażenie na moJe zrobił makat.

ryczny opis !ZCZCiółów mucowej maakry. Widzę tę 

kobietę z dziećmi do omlDiej chwiU modlJtą !lill po 

pol5ku, a mimo to zabitlló widzę 13-letoiCllO chłopca 
hitego przez dynow9klego milicjanta koibIj kariablnu 

tylko za to, że bronił przed śmierdli !!Wojll matkę, 
U1uainkę; kobiet) z malutklrol dziećmi lIIIane przez 
zll!lpy ... 

. Ja widziałem znacznie więcej i nie cbciałbym, 

aby kiedykolwiek miało się to powtórzyć. Potrzebne 

nam zrozumienie i ścisła współpraca pomiędzy naszy

mi narodami. Popatrzmy co się dzieje w Enropie i na 

świecie, do czego może dojść. My: Ukraińcy, Polacy, 

Białorusini _. powinniśmy być teraz razem jak nigdy 

dotąd i la świadomoŚĆ winna zwyciężyć nad prze

szłością - tragicmą po obu strooacb. W imieniu 

gasnącego już pokolenia apeluję o jedno - nie 

powtórzcie naszycb błędów .. . 

Rozma"iał ZDZISLA W BFSZ 



12 IX 1990 r. 

K I N A 
JAROSL\W 

KIno ;, Westerplatte" 

12-14 IX - "Marcowe Migdały"· 
(pol., 15). 

17 IX - "Czarna wdowa" (USA, 15). 
18 IX - "Skarb Azteków" cz. 

I (RFN, b.o.).. . 

KIno "Oka" 

12-13 IX - "Pracująca dziewczyna" 
(USA,15). 

18 IX - "Moonraker" (USA, 12). 

PRZEMYŚL 

KIno ,,Bałtyk" 

12-14 i 16 IX - "Trzech mężczyzn 
i dziecko" (USA, 12). 

17-18 IX- "Blue Velvet" (USA, 18). 

KIno "Granica" 

12 IX - "Do szczęścia potrzeba troj
ga" Gug., 15). 

14 IX - "Brylanty pani Zuzy" (pol., 
15). 

15 IX - "Dotkni~cie meduzy" (ang., 
In . 

16 IX - "Krokodyl Dundee" (a ust
raI., 12). 

KIno ,,Kosmo9" 

12-13 IX- "Człowiek w ogniu" 
(USA, 18). 

14-16 IX - "Missisipi w ogniu" 
(USA,I5). 

18 IX - "Pracująca dziewczyna" 
(USA,I5). 

PRZEWORSK 

Kino "W!lfSZaWa" 

13-14 i 16 IX - "Uciekający pociąg" 
(USA,18) . 

. 17-18 IX - "Piramida Boga Słońca" 
CZ.I! (RFN, b.o.). 

APTE KI 
JAROSLA W: ul. Kraszewskiego (do 17 

bm.); ul. Konfederacka. 

PRZE~YŚL: ul. Jagiellońska (stały dy

żur). 

PRZEMYSKIE 
TELEFONY 
'ZAUFANIA 

• DUSZPASTERSKI 58-04; co
dziennie oprócz niedziel i świąt 
w godz. 19-21. 
• ONKOLOGICZNY 69-81, 
w każdy wtorek od godz. 17 do 19. 

, ,Jesień tego 
nie zrodzi, 

czego wiosna 
nie zasiała" 

(Z "Nowej księgi 

przysłów polskich") 

"SZÓSTKI" 

"Szóstki" kochają piękno i rów
nowagę. Taktowne i uczuciowe, 
szukają w życiu spokoju i harmonii. 
Posiadają miłe usposobienie, które 
pociąga innych, zapewniając tym 
samym towarzystwo, które "szós
tki" z zasady wysoko sobie cenią. 
Mają uzdolnienia twórcze i artys
tyczne, a zarazem silne poczucie 
odpowiedzialności.do innych ludzi. 
Lecz zakorzenione głęboko w natu
rze "szóstek" zamiłowanie do 
"świętego spokoju" sprawia, że czę
sto rezygnują one ~ walki o własne 
poglądy i przekonania. Wolą same 
naprawiać błędy innych, aniżeli po
ddać ich pracę zasłużonej krytyce. 

= 
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(:eIJu'a prz"'PA 

Dziękujemy ! 
* Wzruszyło nas zawołanie 

"Trzymajcie się", dołączone do po
zdrowień z Kalifomi od spędzającej 
tam urlop u syna pani Teoftli Gro
nostalskiej z Przemyśla. Nasza czy
telniczka wystosowała je po lektu
rze "Życia" z 8 sierpnia br. 

* Z rozegranego 29 sierpnia 
wieloetapowego Biegu Pokoju Pa-

II 
~ ... 
a 

mięci Dzieci Zamojszczyzny napisał 

do nas Edward Dubois. 

* Pamiętali o nas uczestnicy 
i organizatorzy III Zlotu Turystów 

Kolejarzy Południowej DOKP do 

Werchraty pod hasłem: "Poznaje
my parki narodowe". Z Roztoczań

skiego Parku Narodowego otrzy

maliśmy pozdrowienia od człon

ków Kolejowego Klubu PTTK 

"Pod Ciuchcią". 

ł4 WĘDKARSKIE J~ 
>JI ROZMAITOŚCI .~ 

We wrześniu aktywna jest jeszcze większość ryb, dlatego też za par .15 

"Regulaminu amatorskiego połowu ryb" przypominam, że obowiązują 

limity ilościowe dozwolone do łowienia: 

• głowacica - l szt. w ciągu tygodnia, licząc od poniedziałku d o niedzieli; 

• węgorz, sum, boleń, sandacz, szczupak - 4szt. (łącznie) w ciągu doby; 

• brzana, certa, karp, lin - 5 szt. w ciągu doby; 

• jaż, kleń, świnka, leszcz - 10 szt. (łącznie) w ciągu doby. 

Łączna ilość złowionych ryb innych gatunków, nie W)miet\ionych, nie 

może przekroczyć 5 kg w ciągu doby. Pamiętać najeży, że we wrześniu nie 

wolno łowić pstrą~a potokowego oraz źródlanego. 

Obecnie najbardziej uaktywniają się drapieżniki, które przed nastaniem 

zimy czynią zapasy energetyczne, konieczne do jej przetrwania. Dlatego też 

radzę wybrać się nad wodę z żywcem, błystką czy woblerem, bowiem 

wrześniowe, intet\sywne żerowanie: bolenia, sandacza, szczupaka i głowacicy 

sprawia, że możemy liczyć na sukces. 

KALENDARZ BRAŃ - OD 12 DO 18 WRZEŚNIA 1990: 
- 12, 13 - bardzo dobre brania, 

- 14, 15, 16, 17, 18 - dobre brania, 

Faza księżyca - ostatnia kwadra. 

Zawsze natomiast występują 
w obronie krzywdzonych, zwłasz
cza, gdy chodzi o bliską osobę i wó
wczas znika bez śladu ich wrodzona 
delikatność i pokojowe usposobie
nie. Furia - z jaką w tych wypad
kach "szóstki" stają do wałki 
- przypomina atak tygrysa, nic 
więc dziwnego, że zaskoczeni, bo 
pewni przecież bezkarności, wrogo
wie cofają się w popłochu. Miłość 
"szóstek" bywa zaborcza. Kierując 
się współczuciem często oferują 

swoją pomoc nawet tam, gdzie nie 
jest ona potrzebna lub mile widzia
na. Idealizują innych i często ob
darzają ich zbytnim zaufaniem. 
Kierują się przy tym odruchami 
serca, zapominając o logice. "Szós
tki" najszczęśliwsze są w towarzyst
wie innych "szóstek", lecz również 
z "dziewiątkami" łączy je często 
głęboka przyjażń. "Szóstki" są z na
tury poważne. Bardzo rzadko śmie
ją się pełnym głosem, raczej się 
uśmiechają, a gdYlmówią -prawie 
nigdy nie podnoszą głosu. W pracy 
bywają wytrwałe i uparte. Są przy 
tym roztropne i stale w swoich 

Połamania kija! 

KIEŁBrK 

zainteresowaniach i przywiąza

niach. Spokojne i niezdolne do eg
zaltacji, raczej z niesmakiem trak
tują przejawy uczuciowego ekshibi
cjonizmu. Ich szczęśliwe barwy, to 
- niebieski, fiołkowy oraz wszyst
kie odcienie różu, od brzoskwinio
wego aż do prawdziwego koloru 
różanego. Szczęśliwym kamieniem 
"szóstek" jest turkus. Są one dzie
ćmi Wenus. Sławne "szóstki", to 
m.in. Zygmunt Freud i Joanna 
d'Arc. Szczęśliwym dniem tygodnia 
jest dla nich piątek, zaś szczęśliwe 
dni miesiąca - 6, 15,24, 30. 

Zupełnie inaczej przedstawia się 
sprawa z osobami, dla których ,,6" 
jest cyfrą szczęścia, tj. dotyczącą 

miłości i małżeństwa. Są one pełne 
chłodu, bardzo rzadko wchodzą 

w związki małżeńskie, nielicznych 
prz~jaciół znajdują wśród urodzo
nych pod znakiem Byka. Jedynie 
dzieci kochają ogromnie i tylko 
dzieci potrafią rozbić ich psychicz
ną skorupę. Klasycmym przykła
dem tego typu osobowości był Soa
mes FOrS}1he. 

TERESA 

PA.";\'\ (2-ł VII! - 23 LX) 

Twoje działania są niezwykle chaotyczne. Czy tego nie 
dostrzegasz? Gubisz się już w podejmowanych wątkach. 
A może skoncentrowalabyś się na jednym? ' 

WAGA (24 lX - 23 X) 

Ustępowanie pola i tzw. dżentelmeńskość zdadzą się psu 
na budę. Tu trzeba być bezwzględnym. Jeśli nie leży to 
w Twojej naturze, nie zabieraj się za takie sprawy. 

SKORPION (24 X - 22 XI) 

A widzisz - udało się! Ten sukces Cię uskrzydli. Szkoda 
tylko, że Twoi bliscy są tak sceptycznie nastawieni, bo 
chciałbyś dzielić radość razem z nimi. 

STRZELf<C (23 XI - 21 XII) 

Twój chłód i powściągliwość iue bardzo są uzasadnione. 
To, co do Ciebie dotarło ogródkami, w rzeczywistości wcale 
tak nie wygląda. Szkoda, że nie wziąłeś poprawki na plotkę. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I) 

Zostałeś niczym rozbitek na tonącym okręcie. Wszyscy 
inni ratowali swoją skórę i dotarli już do bezpiecznej 
przystani. Ty - zdany na łaskę i niełaskę Losu - niepewny 
czekasz jutra. 

WODNIK (21 1- 20 II) 

To niegodziwe robić z siebie ofiarę represji(!), choć bardzo 
dziś na czasie. Trzeba mieć tupet nie lada i cierpieć na 
amnezję! Ale to przecież Twój sposób na wygodne życie ... 

RYBY (21 II - 20 III) 

Nikt nie ma ~Was pożytku, bo zamiast wziąć swoje sprawy 
we własne ręce, Wy czekacie nie wiadomo na co. Ta sytuacja 
jest piekielnie denerwująca i tchnąca niemocą. 

BARAN (21 IJl - 20 IV) 

Prz~jmij wyrazy' współczucia. Żyć w poczuciu znajdowa
nia się między młotem a kowad tern jest piekielnie ciężko. Aż 
dziw bierze, że ze stoickim spokojem to znosisz od laL 

BYK (21 IV - 20 V) 

Nieszczęścia zazwyczaj chodzą parami i jak się wali to na 
całej linii. Do tej pory Los Ci sprzyjał, teraz karta się 
odwróciła. Ciężko Ci będzie to znieść, ale musisz! 

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI) 

Byłyście zbyt tolerancyjne, przemykałyście oko na wy
skoki bliskiej osoby, a teraz jesteście zdziwione tym co się 
stało. Same nawarzyłyście tego piwa, niestety ... 

RAK (21 VI - 22 Vll) 

Nie szastaj pieniędzmi, bo przecież nie masz ich w nad
miarze. Każdy ma w życiu takie chwile, że chciałby poczuć się 
jak lord. Trzeba się jednak liczyć z możliwościami. 

LEW (23 VII - 23 VllI) 

Zamiast docenić gest dobrej woli i chęć pomocy, robisz 
wszystko, by zrazić do siebie najbliższe otoczenie. Co w Tobie 
takiego siedzi, że jesteś taki zjadliwy? 

ROGAL[KI WYBOR.'E 
1/2 kgmąki, koslka margaryny, 2 żółt

ka, 5 dag drożdży,2-3 łyżki śmietany. 
Drożdże rozpuścić w łyżce mleka 

z odrobiną cukru, mąkę posiekać z mar
garyną. Wszystko razem zagnieść. Cias
to włożyć do dużego garnka z zimną 
wodą, gdy wypłynie na wierzch, wytożyć 
na SlolniCę, posypać mąką, rozwatko
wać. Pokroić na kwadraty, na każdy 

polożyćpółłyżeczki gęstego di.emu, zwi
nąć. Upiec na złoty kolor. Posypać cuk
rem pudrem. 

KLUSKI PÓLFRAl"CUSKIE 

3 całe jajka, pół szklanki śmietany, 
mąki - ile potrzeba, aby uzyskać ciasto 
o konsystencji gęstej śmietany. 
Wbić do rondla jajka, wlać śmietanę. 

Zmiksować i dodawać po łyżce przesia
nej mąki, nadal miksować, aż utworzą się 
pęcherzyki. Na gOlująCą się (osoloną) 

wod~ klaść kluseczki matą łyżeczką (bar
dzo rosną). Gotować 3-4 minuty od 
wypłynięcia. Podawać do różnycb gula
szy i pieczeni. 

KOTLETY Z FASOU 

50 dag fasoli, 2 ugotowane ziemniaki, 
cebula, łyżka tłuszczu, jajo, sól, pieprz, 
tarta butka. 
Namoczoną poprzedniego dnia fasolę 

ugotować "IN tej samej wodzie, od;>aro
wać i gorącą przetrzeć przez sito. Dodać 
zmielone ziemniaki, jajo, podsmażoną 
na tłuszczu cebul~ i przyprawić do sma
ku. Można do masy dodać drobno po
krojoną kiełbasę, wymieszać, przyprawić 
solą i pieprzem. Uformować wałek, po
kroić na plastry, obtoczyć w tartej bulce 
i smażyć. 

KRYSTYNA 
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KTO POSPRZĄTA 
NA CMENTARZU? 

Pragnę zwrócić uwagę na fatalny 
stan czystości cmentarza w Maleni
skach k. Jaroslawia, gdzie od około 
3 lat nie są usuwane nieczystości 
zalegające przy ogrodzeniu. Od 
strony południowej i wschodniej 
pryzmy śmieci ciągną się wzdłuż 

żywopłotu, co zaś najgorsze -- się

gają pierszego rzędu grobów od 
strony ogrodzenia. Wiosną ścięto 

kijka drzew tworzących ogrodzenie 
a gałęzie również rzucono nied bale 
na dotychczasowe pryzmy, poroś
nięte już chwastami i tworzące jak
by wały obok żywopłotu. 

To skandal, że osoby zatrudnio· 
ne tam i powołąne do opieki nad 
tym miejscem, zupełnie nie v,,-ywią
zują się ze swoich obowiązków. Na 
p}tanie, dlaczego nie wywozi się 

tych śmieci, pada odpowiedź, że nie 
ma transportu lub że nie ma kto 
płacić za usługę. 

Prawdą jest, że v,,-ysypisko śmieci 
od niedawna usytuowano obok głó
wnego wejścia i oznakowano je, ale 
niezależnie od tego, należałoby 
wpierw usunąć to wszystko co zale
ga już od dłuższego czasu w innych 
miejscach. 
( ... ) Wskazane byłoby również usta
wić zakazy składowania śmieci tam, 
gdzie nie ma miejsc do tego przygo
towanych, no i egzekwować te za-

,-' 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

kazy, jak to jest na innych, macmie 
większych nawet cmentarzach ( ... ). 

N azwisko i adres 
znane redakcji 

"CZY MAMY 
ZGNIt ŻYWCEM"? 

W odpowiedzi na notatkę zamie
szczoną w Waszym Tygodniku 
z 1.08.1990 r. pt. "Czy mamy zgnić 
ż~wcem", informuję, że rodzina pa
na Piotra Szkólki przewidywana 
jest do wykwaterowania i przydzia
łu lokalu zamiennego. 

Nie można jednak precyzyjnie 
przewidziee terminu wykwaterowa
nia, ponieważ tut. Urząd dysponuje 
jedynie lokalami zwalnianymi 
w wyniku tzw. naturalnego ruchu 
ludności. 

Realna możliwość popra"",")' wa
runków mieszkaniov,,-ych ww. ro
dzinynastąpi w roku przyszłym, po 
oddaniu do użytku budowanego 
aktualnie przez Urząd bloku komu
nalnego. 

Prezydent l\liasta 
inż. Mieczysław Napolski 

STARE PRAKTYKI 
W NOWYM STYLU 

W związku z przeniesieniem się 
WK TS w nowe miejsce, prezydent 
Przemyśla ogłosił przetarg na zago
spodarowanie opuszczonego terenu 
przy pl. Unii Brzeskiej ( ... ) 

Oferty przetargowe, z określe

niem dzialalności i formą zagospo
darowania, należało zgłaszać do 
25.08 .1990 r. Otwarcie i odczytanie 
ofert miało nastąpić 29.08.1990 r. 
o godz. 10, w sali narad Urzędu 
MiejsKiego. Wpłynęło 10 ofen. 

W dniu przetargu pracownik UM 
powiadomił, że Zarząd Miasta, 
w głosowaniu 27.08.1990 r., zaak· 
ceptował ofertę p. Tadli, która za
wiera/a szczegółową kalkulację cen 
i podział dochodów. Jednakże ża
den z pozostałych uczestników 
przetargu nie miał dostępu do za
twierdzonych przez Zarząd Miasta 
opłat za korzystanie z placu. Obec
ny na przetargu radny p. Jan Bar-

tmiński (równocześnie przewodni
czący Wojewódzkiego Sejmiku Sa
morządowego) powiedział, że jest 
to skandalicme i karygodne postę
powanie i że będzie w tej sprawie 
interweniował u prezydenta. Uczes
tnicy przetargu (w tym i ja) byli 
oburzeni postępowaniem obecnie 
demokratycmego i niezależnego 

chyba Zarządu Miasta. Uważam, że 
Zarządowi Miasta, jak i radnym 
miejskim, powinno zależeć na jak 
największych zyskach płynących 

z dzierżav,,-y tego placu ( ... ). Sądze, 
że wypowiedzą się oni na ten temat. 

Piszę o tym wszystkim, gdyż pra
gnę powiadomić mieszkańców 
Przemyśla o praktykach, które nie 
powinny mieć miejsca po odejściu 
starej władzy. 

G.S. 
(nazwisko i adres znane 

redakcji) 

Z redakcyjnego dyżuru 

Niebezpieczny 
skręt 

Przyszedł do redakcji p. JAN 
KRASICKI, mieszkaniec Przemyś
la, który w taki oto sposób zasuge
rował potrzebę cząstkowej zmiany 
rozwiązania komunikacyjnego 
w tym mieście: 

- - Powinno się zlikwidować zakaz 
wjazdu w ul. Sw. Jana od ul. Grun
waldzkiej, tak aby samochody zmie
rzające tą trasą w kierunku ul. 3 Ma
ja nie musialy pokonywać niebez
piecznego skrętu w ul. PCK. Dotyczy 
10 przede wszystkim jadących od 
strony Ostrowa wozów d ł u g i c h 
- ciężarowych i autokarów, które 
nie mogą się tu "wyrobić" i 

bez zlej woli kierowców 
korzystają z chodnika. 

Przy okazji niszczą go oraz zagraża
ją życiu przechodniów (przed kilko
ma dniami omal w tym miejscu nie 
zginąlem). 

Not. C. 

Redakcja odpowiada 
tujemy. Oczywiście, niekiedy mamy wątpliwości co do ... 
kryształowego charakteru pewnych osób i nie dziwimy 
się, że i panje ma. Ale taka jest konwencja tej rubryki i jeśli 
ktoś mówi o sobie w samych superlatywach, to może 
liczyć, że znajomi ... sprowadzą go na ziemię. Odtąd 
indagowane przez nas osoby będziemy pytać także o ich 
wady. 

Władysław Pająk. (przemyśl). Rubrykę "Personalia" 

opracowujemy niemal wyłącznie na podsta wie informacji 

przekazanych nam przez tych, których sylwetki prezen-

Etyka 
zawodowa 

Trzeba przyznać, że złodzieje pra
cują u nas uczciwie. Garnie się taki 
do pracy, nocy nie prześpi, gdyż robi 
przeważnie na trzeciej zmianie i ner
wowo żyje, bo milicja zamieniła się 
w policję i zachodzi obawa, że będzie 
działać sprawniej niżjej poprzednicz
ka. W stolicy policjanci jeżdżą już 
nawet samochodami marki" Vołvo ", 
którymi mogą wreszcie dogonić syre
nę, a nawet poloneza. Szkoda, =e to 
na razie tyłkow Warszawie, nie zaś 
w całym kraju, czyli w tzw. terenie, 
gdzie wozy policyjne charakteryzują 
się m.in. tym, że poruszają się dużo 
wołniej niż samochody przeróżnych 
niebieskich ptaków, ale przecież nie 
od razu Rzym zbudowano, więc i my 
musimy - . jak mawial pewien dzia
łacz z okresu poprzedniej władzy 

postępować "metodą kolejnych 
przybliżeń ". TV kazdym razie obecni 
policjanci mają na pewno większe 

zaufanie wśród ludzi, co niewątpliwie 

ułatwi im pracę, ku zmartwieniu 
wszelkich przestępców. 

Spora część funkcjonariuszy bie
rzejui nawet udział w pielgrzymkach 
do Częstochowy, więc może wymod
lą sobie sprawnie działające radio
stacje, lepsze auta itp., gdyż na razie 
- przy nader skąpej państwowej 

kasie - można liczyć na cud. A cuda, 
jak zapewno Państwo zauważyli, 

zdarzają się u nas teraz jakby częś
ciej,.albo też są częściej niż przedtem 
opisywane w prasie. O ile mi wiado
mo najbardziej sceptycznie do tych 
wszystkich cudów' odnosi się ducho
wieństwo i ma całkowitą rację. 

Taki na przykład Edward G., ni
gdy i nigdzie nie pracujący, gdziekol
.wiek się poja ..... i/, to zawsze działy się 
tam cuda, nie mające jednak nic 
wspólnego ze zjawiskami nadprzyro
dzonymi. O ile jednak Edward G. 
w rubryce zawód lvpisuje: "bez zawo
du ", to jednak wynika to przede 

wszystkim z tego, że nie napisze 
przecież "kieszonkowiec" albo "do
liniarz", choć taki fach faktycznie 
wykonuje. Jeśli zaś ja piszę w tej 
rubryce, że on nigdy nie pracowal, to 
używam zwrotu obowiązującego 

w protokołach organów ścigania, 

gdyż w rzeczywistości 10 on się sporo 
naharuje przeglądając dziesiątki kie
szeni (nie swoich, rzecz jasna), za
nim uzbiera wystarczającą do życia 

kwotę· 
Edward G. korzystał jeszcze 

z nauk przedwojennych doliniarzy, 
u których praktykował, a ponieważ 
ma także wrodzony talent do tego 
fachu i zawodowe ambicje, więc osią
gnąl prawie szczyty umiejętności. 

Któregoś dnia spotkał on dawnego 
kompana, także zresztą notowanego 
przez policję za kradzieże i włama
nia, ktory opowiedział mu, że ostat
nio zrobił dobry interes. 

Jaki to interes ? - zapytał 

Edward G. 
- Spotkałem naszego kumpla 

- odparl Janusz S. - który ob-
rabował jakąś emerytkę ... 

- Nieładnie, to nie w naszym 
stylu - stwierdzil Edward. 

- Więc pomyślałem akurat tak 
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Kto chce zwiedzić "Polną"? 
Z okazji lO-lecia powstania NSZZ "Solidarność", 

w ZA "Mera-Polna" w Przemyślu, zakładowa organiza
cja tego związku oraz dyrekcja fabryki zapraszają miesz
kańców miasta do odwiedzenia zakładów i zapoznania się 
z ich pracą. 

Brama "Polnej" otwarta będzie dla miłych gości w wol
ną sobotę - 15 września br., w godzinach od 9 do 13, 

Czy Dynów będzie mial swoją 
"J anIę Michalikową" ? 

U schyŁku wakacji w części pomieszczeń Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dynowie rozpoczął się remont. - Prowadzi go, systemem gospodarCZ)m, nasz 

pracowoik Jerzy Wojtowlcz, prawdziwa ,,złota rączka", Szukamy pieniędzy na 

utrzymanie, Sl-td wziął się polIlYsł urucbomienia własnej lu!. wlarenki, być może 
z lu!.baretem literackim. W każdYm bądź razie cOŚ takiego snuje się oam po głowacb 

uchyla rąbka tajemnicy szefująca LU już jedenasty rok Grażyna M a I a w s k a, 

rozkochana w miasteczku i w tym co robi (a prowadzi m.in. zespół taneczny). 

Kultura w Dynowie nigdy nie narzekała na brak animat~rów. DoŚĆ powiedzieć 
o silnych związkach szkoły z ośrodkiem i o wspólnej pracy zdzieĆlIli i mlodzieżą· 
N a młodych opiera się kółko teatralne, zespół taneczn~ i wokalno-muzyczny, 

a także kółko tilatetistyczne. W MGOK-udziala również cbór mieszany, prowadzi 

się ponadto (zainicjowany wiosną tego roku) !rurs języka niemieckiego. 
- !liasza wakacyjna oferta: półkolonie dla dzied- spaWa oa panewce, Rodzice 

nie cierpią na nadmiar pieniędzy, Taka jest prawda - powiada pani Grażyna. 
- Ale i drugiej strnoy nasz sierpniowy festyn de!lZył się dużym powodzeniem, dzięki 

temu wpadłn trocbę grosza na remoot i mamy nadzieję, że "oa Andrzejki" llJISZa 

literacka kawiarenka otworzy podwoje. 

Szczerze dynowianom tego życzymy! 
(alb) 

- Właścicielka kamienicy wypowiedziała mu lokal, ale on nawet na ulicy 
czuje się jak we własnym domu ... 

samo i kiedy on nieco zdrzemnął się 
po kilku wódkach, wyjąłem mu te 
pieniądze. 

- Oddałeś emerytce? 
- Tego już nie moglem zrobić, 

ponieważ on nie powiedzia/ mi, kim 
jest poszkodowana. 

- To także brzydko postąpiłeś ... 
Czasy ciężkie, drożyzna 

- usprawiedliwia/ się Janusz S. 
- Ale mam flaszkę i możemy ją 
spożyć. 

Edward G. nie miał nic przeciwko 
tej propozycji. Kiedy opróżnili dwie 
butelki, Janusz S. poczu/ się senny 
i zasnął. Wtedy Edward doszedł do 
wniosku, że powinien dać mu naucz
kę i odebrać przynajmniej część pie
niędzy, ukradzionych już podwójnie 
- raz emerytce, potem ziodziejowi. 

Delikatnie, z dużą wprawą, wyjął 
Januszoljli portfel, IV którym by/o 
jeszcze kilkadziesiąttysięcy. Następ
nie obudzil kolegę i powiedział mu, 
aby ,,zmył się "jak najszybciej, gdyż 
w mieszkaniu może być rewizja. Ja
nusz S. natychmiast wyszedł, ale 
wkrótce wrócił. 

.-- Nie ze mną te numery! Dawaj 
forsę! 

- Jaką forsę? 

- Tę, którą mi podprowadzi/eś. 
- A to była twoja forsa? 
- Teraz już moja. 
- Spiepszaj i to szybko - rzekł 

Edward, - A jeśli coś ci się nie 
podoba, idź na policję. Bo jeśli ty nie 
pójdziesz, to ja tam pójdę. Nie lubię 
gówniarzy! 

- Hl tym momencie Janusz S. 
uderzył Edwarda a następnie wyjął 
z kieszeni nóż. 

- Dawaj pieniądze - krzyknął 

- bo zabiję! - Wywiązała się sza-
motanina. Młodszy i silniejszy Ja
nusz S., uzbrojony ponadto w spręży
nowy nóż, miał zdecydowaną prze
wagę nad Edwardem. Ten więc, czu
jąc, że śmierć zagląda mu w oczy, 
zaczął głośno wzywać pomocy. Poli
cja przyjechała dosłownie w ostatniej 
chwili, gdyż za moment mógłby być 
potrzebny już tylko grabarz. 

Uratowany Edward G. wszystko 
opowiedział policjantom dodając,że . 
miał zamiar dojść, kim jest ta po
szkodowana emerytka i zwrócić jej 
przynajmniej część'pieniędzy, ponie
waż ma ... "etykę zawodową"· 

Znając jego przesz/ość, jakby nie 
bardzo mu jednak wierzono, chociaż 
pewności nie ma ... 

JANM. 
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Dobry sezon W.Stelmacha 

Pół ... "srebra" dla Czuwaju 
Równą formę w tegorocznym sezo- 1500 m, a tydzień później, w memoriale 

nie sportowym utrzymuje srebrny me- Gąsowskiego w Mielcu, uplasował się 

dalista poprzedniej Ogólnopolskiej na czwartej pozycji, znacznie popra

Spartakiady Młodzieży, średniodysta- wiając swój rekord życiowy na 800 

nsowiec przemyskiego Czuwaju Wies- m -- 1.51,57. W. Stelmach miał też 

law Stelmach. 20-letni podopieczny tre- poważne szanse na znalezienie się w ści

nera Zdzisława Michalskiego dobrze sIej czołówce biegu na 800 m w trakcie 

zaprezentował się m.in. w serii biegów młodzieżowych mistrzostw Polski. Nie-

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

zawodach zajął on również na dystansie 

1500 m - 3.54,12. Warto zaznaczyć, że 

Stelmach, startując pierwszy sezon 

w kategorii seniorów zdolałjuż zakwa

liflkować się do finału Grand Prix 

w biegu na 800 m, zaplanowanego na 
wrzesień. 

Z medalem - srebrnym ~powróci

ta z Kielc. ubiegłoroczna mistrzyni 
OSM Renata Tokarz, która od jesieni 
1989 r. startuje już wprawdzie w bar
wach AZS Kraków (studiuje w A WF), 
ale zgodnie z przepisami Polskiego 

wach kraju Tokarz, z wynikiem 15.23,w 

pchnięciu kulą uległa jedynie reprezen

tantce Polski - Krystynie DaniJcZ}'k 

z Jagiellonii Białystok. Ponadto w dys

ku (43.96) byla piąta, uzyskując w su

mie 35 punktów, z czego 17,5 pkt. 
pójdzie na poczet Czuwaju w klasyfika

cji spartakiadowej. Warto wspomnieć, 
że R. Tokarz powołano na międzypańs

twowy wielomecz: Czechosłowacji 

- Francja - Wielka Brytania - Pol
ska, którego gospodarzem będą nasi 

południowi sąsiedzi. 

Związku Lekkiej Atletyki przez dwa 
odbywających się w ramach Grand stety, wylosował słabszą grupę i - mi- lata będzie dostarczać połowę wywal-

W Kielcach startował jeszcze jeden 
lekkoatleta Czuwaju Żył~, który 
wynikiem 6.97 zająllO miejsce w skoku 
w dal. 

Prix. Podczas tych zawodów w Łodzi mo zwycięstwa z czasem 1.52,12 czonych przez siebie punktów klubowi, 

zajął - w silnej stawce - trzecie miejs- - sklasyfikowany został dopkro na 10 w którym rozpoczynała swoją karierę 

ce z czasem 1.54,12 na 800 m, w Krako- miejscu, zdObywając dla Czuwaju 5 pu- sportową, czyli przemyskiemu Czuwa

wie był czivartyz wynikiem 3.52,18 na nktów. Taką samą pozycję na tych jowi. Na, młodzieżowych mistrzost- (W.) 

"Repy" na 
. 

muraWIe 
Jedną, ,a po prawdzie poza zawodami hippicznymi - jedyną atrakcją 

przemyskiego festynu sportowo-rekreac}jnego z okazji lO-lecia "Solidarności" 
(odbył się l bm. na stadionie Polnej) był mecz oldbojów pomiędzy Polną 
a Czuwajem. Tym razem lepsi okazali się "metalowcy", wygrywając 2:1 dzięki 
bramkom Romana Hessa i Jerzego Bandrowicza (bramkę dla rywali zdobył 
Leszek Sabor). Bardzo nielicznym, a szkoda, kibicom pokazał się po latych były 
bramkarz Polnej i Stali S1. Wola Jerzy Rogoziński - przebywający aktualnie 
w Kanadzie i grający w jednym z tamtejszych klubów polonijnych. Nie zawiedli 
pozostali uczestnicy spótkania "repów", czyli futbolistów na sportowych 
emeryturach. Większość z nich nadal regidarnie kopie piłkę korzystając m.in. 
z okazji jaką są doroczne rozgrywki ligi TKKF, która 3 bm. wznowiła 
rozgrywki. Mają one swoich wiernych kibiców, a dla piłkarskiej młodzieży są 
lekcją poglądową i swego rodzaju "powtórką z historii" - niezbyt odległej 
w czasie, ale - niestety -- minionej". 

(hz.) 

Piłkarski weekend 
15 września 

KLASA "R" jun.: CZUWAJ - Stal Sanok (11 i 12.45). 
16 września 

KLASA "R": POLONIA - POLNA (15), SPOMASZ - Pogoń (15), 
10LOOPOL - Nafta, JKS - Resovia II (15), Izolator - CZUWAJ. 

KLASA "W": Motor - Budowlani (II), Cewków - Szówsko, Żurawica 
- Świętoniowa, Roztocze - Czarni, Gać Piast, Łęk - Orzeł, Pogoń 
-- Gniewczyna. 

KLASA "W" jun.: Orzeł - Oleszyce, Motor- Pogoń, Igloopol Piast, 
Polna- Laszki, Spomasz - Polonia, Roztocze -- Roźwienica. 

KLASA ,,A": Czuwaj II - Polna II (11), Polonia II- Medyka (13), 
Roźwienica - Dobkowice, Stubno - JKS II, Kaszyce- Wyszatyce, 
Hruszowice - Pruchnik, Przedmieście - Wietlin III (GRUPA I); Horyniec 
- Oleszyce, Lisie Jamy - Grzęska, Łukawiec - Zapałów, Gorliczyna 
- Żurawiczki, Miodów - Krzeczowice, RDP Lubaczów'- Sieniawa, Laszki 
- Wierzbna (GRUPA II). 

(hz.) 

Pamiętali o "Dzinku" 
Jut od kilku lot Kolejowy Klub Sportowy czu".j .. Prumyślu o!,&.oizuje tenllowy turniej im. Tadeusza 

SIaneera - popul.arneKo "pana DziDka", który przez dJu&i ola .. ....-Ląz.oy bylI losami tego klubu jako 

.. wodaik, dzlolocI i .. koleniowicc. PamJ~ o tej .. >llużo .. j dla przemyskiego "Portu post.cijest wcil!i 2) ...... 

Dowi6dl tego kolej.y ... morialoW)' turniej Da kortacb Czuw.ju. Na .tarcie 5laoęło 22 ... wodnikÓw 

1 Rzesrowa, Sanoka, Mielca i Prumyśla. 

Najlepszą rormę " dwudniowej imprezie udemol15trowal Piotr Ryłarawski z R.z.esW'łf'., który 'VI' wze 
lilll"o .. ej pokonał M.adej. Surdeja I MIelca 6:2, 6: l, zostając triumfatorem memoriału T. SI"""' •. 

W pojedyDku ° tn<cle miejsce, w którym "P0tkaU !ię pnemyślonie, Marcin Kry.<iak I Czuwaju W)'gTaI 

I Witoldem OuIIiIkim 7:6, 6:3. 

~ 
~ ~~ . 

Ciuch·y 
-rynek 

Oto ceoy jakie odnotowaliśmy oa prze

myskicb "ciucbacb" 8 września: 

wersalka - 850 tys. zł; fotel dwu

osobowy - 950 tys. zł; pufy - 70 tys. zł; 

krzesła z tapicerką po 150 tys. zł; stół 

rozkładany (wysoki poŁysk) -- 300 tys. 

zł; fotel z oparciem lotniczym - - 400 tys. 

zł; mala wirówka do bielizny - 750 tys. 

zł; pralka automatycma "Wiatka" 

- l 950 tys. zł; pralko-wirowka --l 100 

tys. zł; komplet sztućców (prod. radz.) 

- 85 tys. zł; sweter damski przeplatany 

srebrną rutką i z morywem kwiatów na 

(".) 

przodzie (prod. włosIeiej) 150 tys. zł' 

trzewilei dziecięce na sznurowanie (p rod . 

czecbosł. ) - 30 tys. zł; pantofellei dzie

cięce (prod. radz.) - 8 tys. zł; duży obrus 

z motywem kwiatów (prod. rądz.) 35 

tys. zł; prześcieradlo lniane (prod. radz.) 

- 22 tys. z.ł; dziecięce zegarki elektro

niczne (p rod . a ustL) - 15 tys. zł; dres 

dziecięcy (prod. rum .) - 40 tys. zł; dres 

duży męski, - 60 tys . zł; skarpety męskie 

bawełniane (prod. radz.) - 3 tys. zł; 

slipki męsleie - - 20 tys. zł; pudełko 

kredek ołówkowycb (prod. radz.) 

- 5 tys. zł; zeszyt 80 kartkowy (w kratkę) 

- 2 rys. zł; mala puszka szynki konser-

wowej (prod, rum.) 22 tys. zl; mala 

konserwa szprotek w pomidoracb (p rod . 

niemieckiej) - 3,5 tys. zł; tabliczka cze

kolady zwykłej (prod. radz.) - 3-3,5 tys. 

zł; natomiast z orzecbami - 5-8 tys. zł; 

male pudeleczko drażetek (prod. cze

cbosL) - 1,5 tys. zł; opakowanie pieprzu 

mielonego - 1,5 tys. zł. 

Ceny na f}nku oabiaIowo-owocowo

warzywnym w dniu 10 września: 

_ c 

". ~ \ 

f>iłka ~ęczna 

lec, Banaś), Crasnovia - SPOMASZ l,: l 

(Gil), Stal II RZ. - IGLOOPOL 3:1'(Golon

ka; sędzia - zdaniem dynowian - nie uznał 

im dwóch prawidłowo strzelonycb bramek), 

Bieszczady - Lechia 2: I, Nafta - Brzozovia 

2: i, Resovia II - [zolator l :2. Prowadzi 

[zolator - 12 przed Naftą i Czuwajem po 10 

Inauguracja lI-ligowycb rozgrywek oka- pkt. Polonia z 9 pkt. jest 6.,JKS, Igloopol 

zała się bardziej pomyślna dla "siodemki" i Spomasz (po 7 pkt.) zajmują miejsca 8-10, 

Czuwaju, niż dla szczypiornistek JKS. 
a Polna (5 pkt.) jest doriero 13 w tabeli. 

Juniorzy (w oawillllacb młodsi): JKS - Ka
"Kolejarze", wIDIOcnieni dwoma zawod-

rpaty 7: l (1:2), Zel'11er CZUW AJ l: i (0:6). 
nikami (kolejnycb trzecb może dołączyć nie-

bawem), zdecydowanie pokonali w Przemyś

lu Górnika Złotoryję 26:16 (12:7) i 31:15 Motor 

KLASA "W" 

Cewków 1:0 (Taras; ,,męka" 

(14:7). BramIei zdobyli: Kalinowslei 18, Bat- lidera, bramka z karnego w 75 min.), Budow

ko 9, WiśniewsIei 8, Maciar 6, Gądek i Halicz lani Pogoó 1:1 0N. Siemaszkiewicz, 'vI. 

po 5, Orlów 3, Sura ~ i Cichon,1ei I. Diawol - Krzyszkowski), Orzeł Gać 2:0 

PiŁkarkom JkS, mimo "nlstrzyku świeżej (Dzieduszynski, Grzegorzewski), Piast 

krwi" (trener i 2 nlwodniczki Z Impulsu 

Lwów), udalo się u siebie zaledwie "wyciąg

nąć" jeden punkt z Beskidem Nowy Sącz po 

remi sie 28:28 (13: II). W rewanżu lepsi byli 

goście, zwyciężając 2722 (119). BramIei dla 

JKS uzyskały: Kryworuczko 21, Kowalenko 

Roztocze 7:4 (Świetliclei 4, Jackowslei, 

Wiśniewski, Bednarz - Wierzcbowski 2, J. 

WOlańczyk', Majdanik), Czarni - Żurawia

nka 7:2 (Halajko 2, Kłopot 2, Tom3,szwew

siei, W(kiera i ? - Beer i l samo b.), Swięto

niowa Szówsko 2:0 (T. Marek 2), Gniew

czyna - Ł~k 2:2 (E. Konieczny i J. Koniecz-

12, Zarzycka 7, Majgier 6, Jarosz 4 i Ciula 2. ny - Kubaka, 1. Oronowicz). Prowadzi 

Piłka no2na .. 

Ceotralna liga kobiet 

Po dotkliwej porażce 2 bm. O: 12 z ubieg

łorocznym mistrzem kraju Czarnymi Sos

nowiec. piłkarki "JARLANU" wygraŁy 10:0 

Motor - 10 przed Swiętoniową 7 oraz 

Pogonią, Gniewczyną i Orłem -- po 6 pkt. 

Juniorzy: Roztocze - Orzel 2:4, Polonia 

- Roźwienica 15:0, Spomasz - Polna 0:2, 

Laszlei - Igloopol 2:0, Piast - Motor 4:0, , 
Pogon - Oleszyce 6:4. 

KLASA "A" 

Przedmieście- Czuwaj II 1:1, Wietlio III 
z Błękitnymi w Tarnowie (Danuta Słota 4, - Hruszowice 2:1, Prucbnik - Polonia II 

Lucyna Olejarz 2, Krystyna Grunt, Elżbieta 2:0, Medyka - Kaszyce 2:0, JKS II - Roż

Barnaki Renata Piecucb.po lorazl samo b.). wienica !:l, Dobkowice -- Polna II 3:1 

(GRUPA I); Laszlei - Horyniec 5:0, W ierzb-

KLASA ,,R" na - ROP Lubaczów 3:3 , Sieniawa - Mlo-

CZUWAJ - Unia 0:0 (zacięty mecz i zła- dów 2:2, Krzeszowice - Gorliczyna 4:3, 

mana noga Ireneusza Wożniaka), POLNA Lurawiczki - Łukawiec 2:0, Zapałów - Li

- JKS 2:2 0Najda, Piecb.ota - HaIbina, R. sieJamy 2:0,Grzęska - Oleszyce 1: 1 (GRU-

M akarowslei), Pogon POLONIA 1:2 (Ma- PA II). 

jajko - 550 zł; litr śmietany wiejskiej 

- 7-8 tyS. zł; pł~kanka sera - 2.5-4 tys. 

zł; pół kg margaryny w pudełku - 5,5 

tys. zł; kostka margaryny zwykłej 

- 1800 zł; t<ó stka masła -- 2,5-2,600 zł; 

kg cukru - 4400 zł; kg ryżu - 6 tys. zł; 

pół kg maku - 5 tys. zł; kg mąki 

pszennej - 2,5 tys. zł; kg śliwek - 3-3,5 

tys. zł; kg kawonu - 3 tys. zł; kg 

pomid orów - 2,5-3,5 tys. zł; kg ogór

ków - 3 tys. zł; kg cebuli - 1300 zł; kg 

marcbwi - 1700 zł; kg pietruszki 

2 tys. zł; wiązka jarzyny - 700 zł; kg 

jabłek - 2,5-4 tys. zł; kg cytryn - IOtys. 

zl; kg winogron - 17 tys. zł; kg papryki 

- 10 tys. zł; mała kolba kukurydzy 

- 250 zł; tarcza sloneczru ka - j ,5-2,5 

tys. zł; kg gruszek - 6 tys. zl; kg ziem

niaków ~- 400-500 zł; wiązka rzod lei ewki 

- 300-400 zł; pęczek koperku zielonego 

- 400 zł; koper do leiszenia ogórków 

- 400-500 zł; główka sałaty - 500 zł; 

duży kalafior - 3 tys. zł; główka kapusty 

na gołąbki - 2 tys. zł; wiązka astrów 

- 1,5-2 tys. zł. 

GOŚKA 

KURSY WAl.O"t 

Przed ,.Pewexem" w PrZemyśiu 
(lO bm.): skup dolarów 9350-9400, 
sprzedaż 9500-9550 (czasem o 50 zł 
wyżej). 
W kantorach PKO Przemyśl: skup 
- 9400, sprzedaż - 9600; niewiel
kie zainteresowanie odsprzedażą, 
większe zakupami. 
Tendencje: zastój, szczególnie 
u "koników", powodowany małym 
zainteresowa!liem krajowców, dra
stycznym spadkiem odwiedzają
cych nasze strony podróżnych 
z ZSRR oraz mniejszą liczbą Ru
munów, a ponadto stosowanym 
przez coraz więcej handlowców 
przelicznikiem 9500 zł za każdego 
dolara zainwestowanego w zakup 
towarów importowanych. Nie bez 
znaczenia jest fakt, że i rodakom 
coraz bardzej dokucza brak złotó
wek na życie, a co tu mówić o zaku
pie dolców". 

(hz) 

7 

DOM drewniany w Pikulicach 
kolo Przemyśla sprzedam. Wiado
mość: Przemyśl, 3 Maja 47/1. 

G-523 

SPRZEDAM "Poloneza" 
(1985). Przemyśl, Wybrzó e Kościu

szki 76c/42. G-52S 

SPRZEDAJvl dom w' Zamościu 
lub zamienię 'la mieszkanie w Vhr 
sza wie. Oferty: Warszawa, teł. 

15-09-9·t G-527 

SPRZEDAM ,Żuka" skrzynio
wego oraL kabinę, po remoncie 
Ostrów 305 kolo Przemyśla . 

G - 5 ~J 

SPRZEDAM deski bud{'w!a e. 
Przemyśl, Mierosławskiego II,' 

L.; jj 

SPRZEDAM "Fiata , 26 " 
(1980). Przemyśl, Galińskiego 9, tel. 
22-79. 0 -534 

DUO 4/ 1 SIMSON inwalid zki 
sprzedam. Przeworsk, tel. 34-58. 

G - I 672/1 

" URSUS" C -360 pilnie sprze
dam. Józef Maciejewski, Kobylnica 
Ruska, 37-627 Wielkie Oczy. 

Pg-70J/l 

PRASĘ K-442/ 1 sprzed am . Kazi
mierz KunydJo, Rokietnica 644. 

Pg-705j l 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
8 arów. Pnemyśl, tel. 12-13 wewn. 
--'64. G-505 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
8 arów przy E--4 z domem do roz
biórki. V,'laaomość: Rad}mno, 1'
Złota G6ra 24, te~ 388 po 15-tej. 

0 -537 

ZŁOl'vl miedzi, mosiądz kupię. 
Warszawa 25-54-79. K-2502j l 

ROGI jelenie kupię. L6df, tel. 
87-14-79. K-2504/2 

KUPIĘ lub wynajmę 

w Przemyśl u, tel. 72-80. 
garaż 

G -532 

ZAT R UDN IMY murarZ}'- tyn

karzy (chętnie brygady), blacharzy. 

Oferujemy atrakcyjne zarobki, 

kwatery, stałą pracę. Informacje: 

Żyrardów, tel. 60-30 (9-;5). 

c'g-1638j3 

CHCESZ DOROBIĆ do pensji 

-- napisz, koperta + znaczek 37-700 

Przemyśl, skrytka 339. Pg- 2 

PRZYJMĘ DO PIł.ACY przy 

konserwacji dzieł sztuki dwóch ab

solwentów po liceum konserwators

kim lub plastycznym. Przemyśl , tel. 

74-44. G-536 

Za życzliwą opiekę dla 
całego zespołu Oddziału 
Chirurgicznego Wojewó
dzkiego Szpitala Zespolo
nego w Przemyślu składa 
podziękowania wdzięcz
ny pacjent Antom Szatyń
ski. 

G-526 

[ 
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Zachód przy 3 Maja 
Coraz więcej na polskicb drogacb samocbodów 

zacbodnicb marek, nie i naczej jest w naszym wojewó

dztwie. AUla,cboć zacbodnie i o Irzy klasy lepsze od 

rodzimycb, mają to do siebie, że też lubią się zepsuć, 

Co ma zrobić nieszczęśnik, któremu do usunięcia 

awarii niezbędna jest jakaś, niekiedy bardzo drobna, 

część? C,~ka go "wycieczka" przynajmniej do Rze

szowa, a częściej do Krakowa, gdzie dzialają sklepy 

, oferujące niezbędne części zamienne. Po co jeździć tak 

daleko I narażać się na dodatkowe (niemale) koszty, 

skoro mozna problem zalatwić oa miejscu - w Prze.

my91u? - pomyślal znany "na mieście" biznesmen 

oraz samochodziarz WACLA W KOSTKA i od 25 

sierpnia br. mamy w województwie kolejn)', jakZe 

przydatu), sklep motoryzac)jny, który o czym niżej 

powinni odwiedzać również posiadacze krajowycb 

wozów, jako że i o icb bolączkacb nie zapomniano. 

Adres: ul. 3 V1aja 93, teI. 33-52 (w sąsiedztwie 

warsztatu samochodowego p. Pobidyńskiej). 

N a półkacb w pierwszych dniach dzialalności do

strzegliśmy m.in. filtry, świece zapłooowe, paski i łań

cusili rozrządu (do malucha teź), wycieraczki, oleje 

Jiiluikowe(GTX, Castrol, Valco, VAT, Elf, Mobil), 

pompy paliwowe i i hamulcowe, czujniki temperatury, 

szeroki zestaw różnorodnych uszczelek oraz kosmet)'

ków s&ruochodm'1'Ch. Poważną pozycją są doskonałe 

akumulatory' oraz ogumienie firm Plrelli i KUMHO 

(Korca Pld.), do któr)ch wkrótcc dołącz" w)roby 

Uni-RoyaJu. V10ŹDa nabywać te "cacka" zarówno za 

dolary jak i złotówki (przelicznik 9500 zł) a oeny, 

mo'że nie wszyslkie, konkurenycjne w stosunku do 

innycb bandlowców (oleje tańsze niż w CPN). Dla 

przykładu lańcuszek rozrządu do malucba kosztuje 

37 tys., a dn audi i volksvagena - 130 tys. zł, 

koreańska opona do malucba - 284 tys., "pirelka" 

do innycb aut -- -100 tysięcy, kompletny rozrząd do 

fiata 125 p - 189 tys. Sporo ciekawycb rzeczy znajdą 

w tym sklepie rówież wlaściciele ład i skód, 

Sklep nawiązaJ kontakty z renomowan)'mi firmami 

zachodnimi I niebawem zaoowocują ooe regularnymi 

dostawami r<Yloorodnych części i podzespołów. Być 

może dzięki temu będzie można również sprowadzić 

potrzebne części na indywidualne zamówienia klien

tów, Jakby nie liczyć, zancznie taniej wybrać si,ę na 

"wycieczkę" na ul. J Maja, niż uganiać po Polsce, 

Wiedniu lub Berlinie Zachodnim za czymś, bez czego 

nasz wymarzony - i z takim trudem zdobyty - za

chodni wóz obejść się nie mok .. 

(bz.) 

Rzeczoznawca prawdę ci powie 
\ 

Na handlowej mapie Pr:remyś1a pojawiła iię kolejn., a prz)" 

tym bardzo oryginaina placówka - sklep firmowy Izby 

Rzeczoznawców Stow~n;yszenia Elcktrykó" Polsk..ich w War

uB'I'Ioie. uruchomiony przy ul. Słowackiego 94 (\;s a \is 

Szpitala Wojskowego), Prowadzi on sprzeda1artykuló..- elekt

rotechniczoych i przemy!lłowycb łącząc rolę sprzedawcy z funk

cją komisu. a ta.kże punktu usługowego (naprawy spr~tu 

gospodarstwo domowego itp.). 

We ws~pnej fazie dzialalnosci >klepu orerta obejmuje 

rM:oorodnc kleje, aparaturę pomiarową oraz osprzęt elektrycz

oo-imltalacyjDY produkcji krajowej i zagr811icznej (m.in. rtn:n 

Klauke i Wcidling 2 RFN), Lokalne przedsiębiorstwa oraz 

klientów prywatnych z pev.oością ZHioter~ują również wyTO

by służące poprawie warunków bhp oraz zabezpieczenia 

przeciwpożarowego Uedną z atrakcji są gaśnice halonowe 

firmy EmanucIpoi z Tel A \;\u za jedyne 105 tys, zł), Trwają 

ncgocjacjez kolejnymi partnerami zachodnimi. k1órzy cb~tnic 

.,wcbodzą" na nasz. także przemyski r}nek. WiZ)1a złożona 

w PrzemySłu przez zastępcę dyrektora Izby Rzeczoznawców 

SEP mgra inż. Jerzego R u m i a n k a oraz lcierowoika dziahl 

eksportu lRSEP mgr. inż, Ryszarda B i e li k a rokuje nadZIeje 

na sukcesywne wzbogacanie oferty sklepu. 

Patronujący placówce przy ul. Słowackiego rzeczoznawcy, 

skupieni w przemyskim Oddz.ialc SEP i jego ośrodku rzeczo

znawstwa (mamy w województwie 30 takich specjalistów 

w gTonic ok, 300 członków SEP ), ZAmierzają ,lużyć swoją 

pomocą w dokonywaruu specjalistycznych W)WIl. ekspertyz 

l analiz rOŻflorodncgo sprzętu oraz urządzcc przemysłowych 

jak również przedmiotów 'itui.ących nam na codz:ien w gos

podarstwie dornoW)m. W przypadku kłopotów ze stale pSUJą-

cym iię odkurzaczem czy pralką możemy - z pomocą 

rzeczomawcy - dowiedzieć się w jakim stopniu jest lo efekt 

niedbalstwa produt.:.Cnta i Da tej podstawle dochodzić sW)cb 

pnsw. Poza wspomnian)nl przysklepowym punktem napraw. 

przemy'scy SEP-owcy chcą urucbomić kol.jn. zakłady u""'&n .... 

Da osiedlach. Mało kto wie. że z pomocą przemy>kiego 

oSrodka rzecwzn8wstwa (Lelewela 8 a. tel. 22-12 lub 64-19, 

kierownik inż. Henr)"k Kulik ( maina "-yk.ooać, po ceD.eb 

mocno konkw-eocyjoych, w§zclkif2:o rodzaju roboty lostalac~j-. 

Do-elcktryczoe • od proje1<tu do odbioru, To ogromna okazja 

m.in. dla inwestorów budownictwa indywidualnego. Szlagie

rem oa obecn>m r)uku·· cenowym jest z pewnością okazja 

uzy!lk.nia, z pomocą SEP, pr .... j.zd)" za ... 400 tysięcy 

zlnt)-cb. 

DzialaJnoSć Oddziału SEP jest wszechstronna. a· przejawia 

się równiei "!' organizacji rÓŻDoroonycb. szkolen i kursów 

doskonalących oraz przekwalifikowań (sz81lsa dla biura pracy 

oraz dla bezrobotnych') zawodoW)'ch. ~ór}ch ab,olwenci 

mogą zUobyć alrakąjoe i poszukiwane jeszcze na rynku pracy 

profesje, takie jak m.in. operator dżwigu. prollfarnista kom

putcrowy, mechanik silników spahnoW)ch. operator wózków 

elektrycmych i spalinoVo'Ych. lOerowca.. palacz kotlowy. ma

szynista stacji pomp i sprężarek. spawacz. ajent stacji ben

zynowej, a nawet ... pilot wycieczek zagranicznych. Niejeden 

d;Tektor przedsiębiorstwa może lu uzyskać fachowe wsparcie. 

od którego zależeć mogą \Iro'}ui.ki produkcyjne i ekonomiczne 

(analizy. ekspertyzy. ocen)' techniczne urządzeń. dzi.lalnoSć 

badawcza i wdrożeniow~; nadzór lnwestor'3k.l etc. ). Warto 

skorzystać z okazji! 

(bz.) 

ZAKŁADY AUTOMATYKI ,;MERA-POLNA" 
W PRZEMYŚLU ul. Obozowa 23 

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH 

przekażą w ajencję na bardzo dogodnych warunkach - z dniem 
1.10.90 r. zespół żywieniowy (tj. stołówkę i dwa bufety 
śniadaniowe. 

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Administracyjno-Socjalny, 
telefon 66-01, wewn. 338 lub 301, w terminie do 25.09.90r. 

ROŻNE 
IRE:-.IEUSZ P1KUŁA (zam. 

KJuczbork) zgubił legitymację stu
dencką, wydaną przez Politechnikę 
Rzeszowską. G- l 740/1 

MŁODE MAŁŻEŃSTWO po
szukuje mieszkania do wynajęcia. 
Wiadomość: Przemyśl, tel. 72-04. 

G-526 

UN1EWAŻN1A się pieczątkę 
o treści: Edward Nowak- instala-

K-202 

torstwo elektryczne i pomiarowo ZAKŁADAMY żaluzje. Prze-
-kontrolne, Piwoda 57, G-538 myśl. tel. 29-67. G-465 

POSZUKUJĘ mieszkania z wy
godami w Przemvślu na okres jen
nego roku. Oferty na redakck. 

G-540 

USŁUGI 

LECZEN1E AKUPUNKTU-
RĄ, Przemyśl, Malczewskiego 7. 
tel. 75-03. G-524 

CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
wykładzin tapicerki. Przemyśl, teL 
56-96. G-53l/3 

KANCELARIA ADWOKAC
KA załatwia sprawy szybko i dob
rze. Przemyśl, Malczewskiego 1)7 
(boczna Kraszewskiego). G-535 

MAGISTER -korepetycje z fo
rtepianu. Przemyśl, tel. 12-19. 
wewn. 446 (po 21). G-527 

uw AGA - duży wybór szyb do 
samochodów zagranicznych - ku
pisz ,,Auto-Komis" Przemyśl, uL 
Prądzyńskiego 13; G-539/2 

Krzyżówka 
maly ekshaustor, 25)oczy -zdrob
niale, 26)gra w karty, 27)kolejka, 
28)waga opakowania, 29) miasto 
w woj. suwalskim, JO)stolica Turcji. 

Pionowo: l )owoc tropikalny, 
2)zamieniona w skałę przez Zeusa, 
3)rynek w starożytnej Grecji, 4)ko
niec buta, 5)wielbicie sportu, 6)na
leży do udającego się w podróż, 
7)kwitnie tylko ral, ll)gatunek 
pszenicy, 14)przeciwieństwo dobra, 
15)Elza z afrykańskiego buszu, 
17)drzewo liściaste, 18)pośredniczy 
m.in. w sprzedaży rzeczy używa
nvch, 19)slużący, 20)tarnowskie za
k lady chemiczne, 2 l )zaslona, kota
ra, 22)duiy gamek, 23)lina lub pręt 
d o pod trzvmywania masztu z bok u, 
24)sluży do spajania murów, klam
ra, 

Poziomo: l) taniec fr·ancuski, po
pularny w XIX wieku, 5)ludowy 
instrument muzyczny, 8)pustyrua 
w \1ongolii i Chinach, 9)młodszy 
syn Uranosa i G a i, 10)obc hod 7.i 

IImenm)" 20 czerwca, 12)zajezdnia 
tramwajowa, 13)żywica mająca za
stosowanie w przemyśle lakierni
czym, 16)tłok, ścisk, 18)rodzaJ na
,,~jnika l bmieni <;7Iachelnych. 21) 

Termin nads)"lauia rozwiązań - TYL
KO i'iA KARTACH POCZTOWYCH 
Z KUPOi'iEM - dwa tygodnie. Prawid
łowe rozwiązania wczmą udzial w losowa
niu nagród plcoiężo)ch. 

* * * 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
Z N - RU 33/1181 

Poziomo: Medici, trioda, namiar, wy
wiad, Rusłan, Bastia, Gregor, biurko, 
rokosz, alpaka. 
Pionowo: przyjaciel, kokierteria, mand
ragora, domascenka, Chabarowsk. 

Nagrodę autorską otrzymuje W. Piet
rzak z Jaroslawia. 

Nagrody pieniężne wylosowali: Hen
ry'k Grad)s z Sośnicy oraz Jolanta Wod
nlcka i Robert Pelczarski z Przęmyśla. 

., , 

"I M P AK" 
poleca 

tani cukier, ryż, kawę, 
słodycze l Inne artykuły 
spozywcze. 

Przemyśl ul. Zanl0jskiego 2 

K-2113/6 

Zgodnie z par. 6 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z 27 czerwca 1985 r. w sprawie podziału inwestycji oraz 
zakresu, zasad i trybu ustalania ich lokalizacji (obwiesz
czenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
z 16 lutego 1990 r., Dz. U. nr 11, poz. 75) 

ARCHITEKT WOJEWÓDZKI 

W PRZEMYŚLU 

zawiadatnia 
~ że na wniosek Zakładu Energetycznego w Zamościu 
1 Z 30 marca 1990 r. zn. 4589{fI/RA/90 decyzją nr BA-VI
r: -2/8331/4/90 z 20 sierpnia 1990 r. ustalona została lokali
~ zacja inwestycji pn: linia napowietrzna W~ HO kV 
Jarosła w-Pruchnik -Dynów 

Projektowana linia napowietrzna WN przebiegać bę
dzie przez tereny gmin: Jawornik Polski, Pawłosiów, 
Pruchnik, Kańczuga i Roźwienica, miasta Jarosławia 
oraz miasta i gminy Dynów. 

~ 
~ 
i Od ww. decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji służy 

stronom odwołanie do Ministra Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa za pośrednictwem Architekta Wojewódz-

4 kiego w Przemyślu, w terminie 14 dni od daty ukazania się 
~ niniejszego zawiadomienia w "Życiu Przemyskim". 

K-201 
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